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Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova cena 5 Kč

Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych tímto článkem zhodnotil práci zastupi-dovolte mi, abych tímto článkem zhodnotil práci zastupi-

telstva a informoval Vás o zrealizovaných akcích ve stávajícím telstva a informoval Vás o zrealizovaných akcích ve stávajícím 
volebním období, které se chýlí ke konci, a o možných plánech volebním období, které se chýlí ke konci, a o možných plánech 
města do budoucna.města do budoucna.

Investice městaInvestice města
V  tomto funkčním období zastupitelstva, tj. v  uplynulých V  tomto funkčním období zastupitelstva, tj. v  uplynulých 

čtyřech letech, se uskutečnila celá řada investičních akcí. Někte-čtyřech letech, se uskutečnila celá řada investičních akcí. Někte-
ré byly fi nančně náročnější, ale i ty drobnější mají svůj význam ré byly fi nančně náročnější, ale i ty drobnější mají svůj význam 
pro naše občany. Každý si vybere svoji prioritu a podle toho je pro naše občany. Každý si vybere svoji prioritu a podle toho je 
více či méně spokojen. Pevně doufám, že těch spokojených je více či méně spokojen. Pevně doufám, že těch spokojených je 
většina, a to je odměnou pro mne, radu města, zastupitelstvo, i většina, a to je odměnou pro mne, radu města, zastupitelstvo, i 
všechny zaměstnance MÚ a našich příspěvkových organizací.všechny zaměstnance MÚ a našich příspěvkových organizací.
• •  Dokončení zateplení MZŠ - celkový náklad více než 10 mil. Kč Dokončení zateplení MZŠ - celkový náklad více než 10 mil. Kč
• •  Oprava soc. zařízení MZŠ - téměř 1 mil. Kč Oprava soc. zařízení MZŠ - téměř 1 mil. Kč
• •  Kanalizace prům. zóna Padělky - 1,7 mil. Kč Kanalizace prům. zóna Padělky - 1,7 mil. Kč
• •  Odstavný záliv u MZŠ - 778.000 Kč Odstavný záliv u MZŠ - 778.000 Kč
• •  Oprava povrchu ul. Jiráskova, Ernestovská - 832.000 Kč Oprava povrchu ul. Jiráskova, Ernestovská - 832.000 Kč
• •  Zateplení a modernizace sportovní haly - 12 mil. Kč Zateplení a modernizace sportovní haly - 12 mil. Kč
• •  Infrastruktura prům. zóna Padělky – 3,9 mil. Kč Infrastruktura prům. zóna Padělky – 3,9 mil. Kč
• •  Víceúčelové hřiště MZŠ včetně zázemí – 7,5 mil. Kč Víceúčelové hřiště MZŠ včetně zázemí – 7,5 mil. Kč
• •  Komunikace Kollárova, Lipinská – 6,3 mil. Kč Komunikace Kollárova, Lipinská – 6,3 mil. Kč
• •  Bezbariérové chodníky Drahy, Komenského – 3,2 mil. Kč Bezbariérové chodníky Drahy, Komenského – 3,2 mil. Kč

Výše uvedené akce jsou pouze ty fi nančně náročnější, prů-Výše uvedené akce jsou pouze ty fi nančně náročnější, prů-
běžně byly prováděny drobnější akce.běžně byly prováděny drobnější akce.

Údržba majetku městaÚdržba majetku města
V rámci možností jsem se snažil prosazovat zvýšenou péči V rámci možností jsem se snažil prosazovat zvýšenou péči 

budovám a zařízením v majetku města a to nejen proto, že jsem budovám a zařízením v majetku města a to nejen proto, že jsem 
to slíbil při nástupu do vedení města, ale proto, že je naší po-to slíbil při nástupu do vedení města, ale proto, že je naší po-
vinností starat se o svěřený majetek a udržovat jej pro příští ge-vinností starat se o svěřený majetek a udržovat jej pro příští ge-
nerace.nerace.

V této oblasti byly investovány nemalé prostředky.V této oblasti byly investovány nemalé prostředky.
• • Rekonstrukce strojovny koupaliště – 1,7 mil. KčRekonstrukce strojovny koupaliště – 1,7 mil. Kč
• • Cvičební sál ve sportovní hale – 400.000 KčCvičební sál ve sportovní hale – 400.000 Kč
• • Oprava radnice – 2,7 mil. KčOprava radnice – 2,7 mil. Kč
• • Odbahnění rybníku Vypálený – 560.000 KčOdbahnění rybníku Vypálený – 560.000 Kč
• • Oprava smuteční obřadní síně – 2,5 mil. KčOprava smuteční obřadní síně – 2,5 mil. Kč
• • Demolice budov na náměstí – 1,6 mil. KčDemolice budov na náměstí – 1,6 mil. Kč
• • Průběžně reagujeme na potřeby investovat do údržby a Průběžně reagujeme na potřeby investovat do údržby a 

oprav dle potřeby. oprav dle potřeby. 

Řešilo se také, jak pomoci invalidním a méně pohyblivým Řešilo se také, jak pomoci invalidním a méně pohyblivým 
občanům modernizací přístupu do zdravotního střediska. občanům modernizací přístupu do zdravotního střediska. 
V měsíci listopadu bude zabudována pohyblivá sedačka do or-V měsíci listopadu bude zabudována pohyblivá sedačka do or-
dinací v prvním patře, která zajistí důstojný přístup do těchto dinací v prvním patře, která zajistí důstojný přístup do těchto 
prostor. prostor. 

Nutno podotknout, že v  současné době má Město Vracov Nutno podotknout, že v  současné době má Město Vracov 
vyrovnaný rozpočet, došlo k oddlužení města. Celkové nákla-vyrovnaný rozpočet, došlo k oddlužení města. Celkové nákla-
dy činí 62,800.000 Kč, dotace 19,300.000 Kč, vlastní prostředky dy činí 62,800.000 Kč, dotace 19,300.000 Kč, vlastní prostředky 
43,500.000 Kč.43,500.000 Kč.
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Záměry nezrealizované a budoucíZáměry nezrealizované a budoucí
Ne všechny záměry se podařilo realizovat. Bohužel společ-Ne všechny záměry se podařilo realizovat. Bohužel společ-

nost RC Reinvest a. s., která jako developer uzavřela s Městem nost RC Reinvest a. s., která jako developer uzavřela s Městem 
Vracov smlouvu na odkoupení pozemků pro výstavbu prodej-Vracov smlouvu na odkoupení pozemků pro výstavbu prodej-
ny potravin TESCO, nesplnila vzájemně dohodnuté podmín-ny potravin TESCO, nesplnila vzájemně dohodnuté podmín-
ky smlouvy, a tudíž bylo Město Vracov nuceno od smlouvy na ky smlouvy, a tudíž bylo Město Vracov nuceno od smlouvy na 
stavbu prodejny potravin odstoupit, což souviselo také se změ-stavbu prodejny potravin odstoupit, což souviselo také se změ-
nou investičních záměrů společnosti TESCO v České republice. nou investičních záměrů společnosti TESCO v České republice. 

Co se týká plánů do budoucna, jedním je bytová zóna Olšíč-Co se týká plánů do budoucna, jedním je bytová zóna Olšíč-
ka, kde by mělo vzniknout více než 60 stavebních parcel. Dal-ka, kde by mělo vzniknout více než 60 stavebních parcel. Dal-
ší výzvou je pak dořešení nám. Míru v prostoru před radnicí. ší výzvou je pak dořešení nám. Míru v prostoru před radnicí. 
Byla odsouhlasena změna územní studie náměstí, došlo u ní Byla odsouhlasena změna územní studie náměstí, došlo u ní 
k  vyjmutí prodejny potravin TESCO a bude dopracován celý k  vyjmutí prodejny potravin TESCO a bude dopracován celý 
prostor od kostela po bytovku směrem na Bzenec se záměrem prostor od kostela po bytovku směrem na Bzenec se záměrem 
umístění „Obecního domu“.umístění „Obecního domu“.

Tento by zajistil propojení na plánované živnostenské domy Tento by zajistil propojení na plánované živnostenské domy 
a měl by obsahovat multifunkční sál s veškerým zázemím pro a měl by obsahovat multifunkční sál s veškerým zázemím pro 
pořádání plesů, koncertů, divadel, projekce kina.pořádání plesů, koncertů, divadel, projekce kina.

Do tohoto objektu by přešla taktéž knihovna a hlavně Zá-Do tohoto objektu by přešla taktéž knihovna a hlavně Zá-
kladní umělecká škola.kladní umělecká škola.

Následně lze provést demolici staré školy, která je využita Následně lze provést demolici staré školy, která je využita 
jen částečně, a tím otevřít prostor pro vytvoření náměstí, které jen částečně, a tím otevřít prostor pro vytvoření náměstí, které 
městu citelně chybí.městu citelně chybí.

Důležitým aspektem jsou také vysoké provozní náklady sta-Důležitým aspektem jsou také vysoké provozní náklady sta-
rých budov školy a kulturního domu proti jejich využití. Dle vy-rých budov školy a kulturního domu proti jejich využití. Dle vy-
jádření architektů a projektantů se po provedených kontrolách jádření architektů a projektantů se po provedených kontrolách 
těchto dvou objektů rekonstrukce jeví jako velmi nevýhodná a těchto dvou objektů rekonstrukce jeví jako velmi nevýhodná a 
neřeší potřeby vzniku náměstí.neřeší potřeby vzniku náměstí.
Dalšími oblastmi, kterými by se město mělo zaobírat, jsou:Dalšími oblastmi, kterými by se město mělo zaobírat, jsou:
• • Úprava nádraží (nástupiště, parkoviště)Úprava nádraží (nástupiště, parkoviště)
• • Výstavba hasičské zbrojniceVýstavba hasičské zbrojnice
• • Dořešení kapacity MŠ a družiny MZŠDořešení kapacity MŠ a družiny MZŠ
• • Řešení stavby velkoplošné prodejny potravin v  katastru Řešení stavby velkoplošné prodejny potravin v  katastru 

městaměsta

To jsou z mého pohledu a dle názorů občanů směry, který-To jsou z mého pohledu a dle názorů občanů směry, který-
mi by se nové zastupitelstvo, pokud k tomu najde dost odvahy, mi by se nové zastupitelstvo, pokud k tomu najde dost odvahy, 
mělo vydat.mělo vydat.

Podpora organizací a spolkůPodpora organizací a spolků
Začnu oblastí sportu. Všechna sportoviště včetně haly jsou Začnu oblastí sportu. Všechna sportoviště včetně haly jsou 

v majetku města a tudíž veškeré náklady provozu a údržby má v majetku města a tudíž veškeré náklady provozu a údržby má 
na svých bedrech město.na svých bedrech město.

Všechny oddíly navíc dostávají od města příspěvek na čin-Všechny oddíly navíc dostávají od města příspěvek na čin-
nost. Podobně přispíváme všem souborům a kroužkům dle nost. Podobně přispíváme všem souborům a kroužkům dle 
jejich žádostí. Považujeme za povinnost podporovat kulturu a jejich žádostí. Považujeme za povinnost podporovat kulturu a 
sport, jenom tak zachováme naše tradice pro další generace.sport, jenom tak zachováme naše tradice pro další generace.

Město zakoupilo objekt v  lokalitě vinných sklepů Baráky. Město zakoupilo objekt v  lokalitě vinných sklepů Baráky. 
Jelikož se zdařila akce souborů Vracovské kulturní léto, kterou Jelikož se zdařila akce souborů Vracovské kulturní léto, kterou 
navštěvuje každoročně několik stovek návštěvníků, hodláme navštěvuje každoročně několik stovek návštěvníků, hodláme 
v dané lokalitě vybudovat i sociální zařízení a zázemí pro po-v dané lokalitě vybudovat i sociální zařízení a zázemí pro po-
řádání akcí.řádání akcí.

Součástí této akce jsou otevřené tradiční vinné sklepy s na-Součástí této akce jsou otevřené tradiční vinné sklepy s na-
bídkou degustace vín, za což patří našim vinařům velký dík.bídkou degustace vín, za což patří našim vinařům velký dík.

Finanční podpora směřovala také do organizací, které pro-Finanční podpora směřovala také do organizací, které pro-
vozuje město, a to zejména do vozového parku.  Veřejně pro-vozuje město, a to zejména do vozového parku.  Veřejně pro-
spěšné služby – malotraktor 780.000 Kč, traktor 978.000 Kč, spěšné služby – malotraktor 780.000 Kč, traktor 978.000 Kč, 
dopravní automobily pro městskou policii, hasiče, pečovatel-dopravní automobily pro městskou policii, hasiče, pečovatel-
skou službu 1.131 mil. Kč. Nelze požadovat plnění pracovních skou službu 1.131 mil. Kč. Nelze požadovat plnění pracovních 
povinností a služeb bez patřičného vybavení.   povinností a služeb bez patřičného vybavení.   

NezaměstnanostNezaměstnanost
Otázka nezaměstnanosti nás velmi zajímá. Město v letošním Otázka nezaměstnanosti nás velmi zajímá. Město v letošním 

roce dokončilo komunikaci  a sítě v  průmyslové zóně Padělky. roce dokončilo komunikaci  a sítě v  průmyslové zóně Padělky. 
V současné době je smluvně dojednán prodej všech pozemků V současné době je smluvně dojednán prodej všech pozemků 
v dané lokalitě a předpokládáme, že některé společnosti začnou v dané lokalitě a předpokládáme, že některé společnosti začnou 
v roce. 2015 již realizovat své záměry. Vznik nových pracovních v roce. 2015 již realizovat své záměry. Vznik nových pracovních 
míst by měl pomoci v řešení tohoto problému.míst by měl pomoci v řešení tohoto problému.

Budoucnost Vracova? Budoucnost Vracova? 
Nejsem věštec, ale realista s otevřenýma očima. Vím, co ještě Nejsem věštec, ale realista s otevřenýma očima. Vím, co ještě 

Vracov a jeho občané potřebují. Budu rád, když mladá generace Vracov a jeho občané potřebují. Budu rád, když mladá generace 
nebude odcházet z města a všem se nám zde bude dobře žít.nebude odcházet z města a všem se nám zde bude dobře žít.

Jestli budu moci sám tuto situaci ovlivnit i v dalším období Jestli budu moci sám tuto situaci ovlivnit i v dalším období 
si Vracovjáci rozhodnou sami, a to je dobře.si Vracovjáci rozhodnou sami, a to je dobře.

Jaromír RepíkJaromír Repík
starosta města Vracovastarosta města Vracova

Dne 13.06.2014
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minulého ZM
 obsah důvodové zprávy ve věci Územní studie Vracov - Boro-
vá

 zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupi-
telstva města

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednot-
ky Město Vracov za účetní období roku 2013 vypracovanou 
ověřovatelem KAMA – AUDIT spol. s r.o., auditorskou spo-
lečností

 stanovisko fi nančního výboru k hospodaření města Vracova 
za r. 2013

 zprávu o Rekonstrukci kabelových rozvodů města Vracov
 žádost o fi nanční podporu na vývoj kinematografi ckého díla 
(scénáře k fi lmu) podle románu „Voják Říše a svědomí“ auto-
ra Petra Grubera 

schválilo: 
 po projednání závěrečného účtu města Vracova za rok 2013 sou-
hlasí s hospodařením města Vracova za rok 2013 bez výhrad

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

 2. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opatření č. 
6 až 19:

 rozpočet města Vracova na rok 2014:
 vlastní příjmy: 95.637.400 Kč, výdaje: schválený rozpočet 
včetně splátek úvěrů 94.544.300 Kč, výdaje po úpravách roz-
počtu 95.637.400 Kč 

 uzavření Dohody o spolupráci s obcí Andrijaševci (Chorvat-
sko) v oblasti kultury, sportu, jiné společenské činnosti, hos-
podářství, cestovním ruchu a místní samosprávě 

 udělení pamětního listu č. 9 panu Antonínu Poláškovi za obě-
tavou činnost a úspěšné působení hasičů ve Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska s fi nanční odměnou 5.000 Kč 

 poskytnutí příspěvku FC Vracov ve výši 178.000 Kč na do-
fi nancování akce „Oprava travnatého fotbalového hřiště na 
městském stadionu Vracov“

 uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkupního práva 
věcného uzavřené dne 21. 10. 2010 mezi Městem Vracov a 
RENOL CZ s. r. o., jejímž předmětem byl prodej pozemků 
parc. č. 3731/36, 3731/37, 3731/38 a 3731/39 v obci a k. ú. 
Vracov
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 uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkupního práva 
věcného uzavřené dne 18. 12. 2013 mezi Městem Vracov a 
Pavel Nikl - pekařství, jejímž předmětem byl prodej částí po-
zemků parc. č. 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 
3731/24, 3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29 a 
3731/30 v obci a k. ú. Vracov

 zveřejnění záměru prodeje a uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkupního 
práva věcného k částem pozemků parc. č. 3731/11, 3731/12, 
3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 3731/17, 3731/18, 
3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 3731/24 a 
3731/25 - vše orná půda o výměře cca 4150 m2 v průmyslo-
vé zóně Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro realizaci 
stavby průmyslového objektu Pavel Nikl - pekařství

 zveřejnění záměru prodeje a uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkupního 
práva věcného k částem pozemků parc. č. 3731/19, 3731/20, 
3731/21, 3731/22, 3731/23, 3731/24, 3731/25, 3731/26, 
3731/27, 3731/28, 3731/29 a 3731/30 - vše orná půda o výmě-
ře cca 1650 m2 v průmyslové zóně Padělky u Slokova v obci 
a k. ú. Vracov pro realizaci stavby průmyslového objektu Jan 
Schüller – sádrokartony-izolace

 zveřejnění záměru prodeje a uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení předkupního prá-
va věcného k pozemkům parc. č. 3731/36, 3731/37, 3731/38 a 
3731/39 - vše orná půda o výměře 3467 m2 v průmyslové zóně 
Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby 
průmyslového objektu Nový svět, družstvo

 uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 
práva věcného o převodu pozemků parc. č. 842/1 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 75 m2, parc. č. 2158/3 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 86 m2, parc. č. 2943/57 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 9 m2 a parc. č. 3257/2 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 94 m2 v obci a k. ú. Vracov, které se 
nacházejí pod trafostanicemi, do vlastnictví E.ON Distribuce 
a. s. za kupní cenu 150 Kč/m2, tj. celkem 39.600 Kč 

 snížení úhrady za zřízení věcných břemen (služebnosti inže-
nýrských sítí – podzemní vedení) na 500 Kč za bm kabelu NN 

 uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 596/16 
– ostatní plocha o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č. 
2110-34/2013, který vznikl z pozemku parc. č. 596/11 – ostat-
ní plocha v obci a k. ú. Vracov panu xy za kupní cenu 600 Kč/
m2 celkem tedy 1.200 Kč 

 uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 3744/13 
– ostatní plocha o výměře 36 m2, na kterém se nachází regu-
lační stanice plynu v obci a k. ú. Vracov RWE GasNet s. r. o. 
za kupní cenu 600 Kč/m2 celkem tedy 21.600 Kč

 uzavření kupní smlouvy na výkup id. 4/5 pozemku parc. č. 
3725/23 – ostatní plocha a id. 4/5 pozemku parc. č. 3725/62 – 
ostatní plocha v obci a k. ú. Vracov od paní xy, paní xy, paní 
xy a pana xy za kupní cenu 10 Kč/m2, celkem tedy 200 Kč 

 Dodatek č. 7 Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí 
s  názvem „Dobrovolný svazek obcí Severovýchod“ ze dne 
18.12.2001

 navýšení rozpočtu Masarykovy základní školy Vracov o 30.000 
Kč na výmalbu tříd po rekonstrukci elektrických rozvodů

neschválilo: 
 prodej pozemku parc. č. 2823/2 – vodní plocha o výměře 71 m2 
v obci a k. ú. Vracov

uložilo:
 starostovi města neprodleně řešit vznik třídy na Domě dětí a 

mládeže Vracov pro děti nepřijaté do Mateřské školy Vracov 
pro školní rok 2014/2015

 místostarostovi vypracovat podmínky výběrového řízení na 
rekonstrukci kabelové televize 

 Termín: do příštího řádného zasedání zastupitelstva
 starostovi vypracovat pravidla pro úhradu při uzavírání smluv 
o věcných břemenech na pozemky ve vlastnictví města Vra-
cova 

 Termín: do příštího řádného zasedání zastupitelstva

Dne 29.08.2014
schválilo: 

 uzavření kupní smlouvy na výkup pozemku parc.č. 584 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 148 m2, jehož součástí je 
rodinný dům čp. 249 v obci a k. ú. Vracov od paní xy za kupní 
cenu celkem 300.000 Kč

Dne 12.09.2014
vzalo na vědomí:

 kontrolu usnesení z minulého ZM
 zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání ZM
 hodnotící zprávu o činnosti Zastupitelstva města Vracova za 
volební období 2010 – 2014

 příkaz k provedení inventarizace majetku města Vracova ke 
dni 31. 12. 2014

schválilo: 
 pořízení změny „Územní studie náměstí Míru – jižní část“
 3. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opatření č. 
20 - 37:

 rozpočet města Vracova na rok 2014: 
 vlastní příjmy: 96.020.600 Kč, výdaje: schválený rozpočet 
včetně splátek úvěrů 94.544.300 Kč, výdaje po úpravách roz-
počtu 96.020.600 Kč 

 uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 
práva věcného mezi Městem Vracov a RUKO CZ Präzisi-
onswerkzeuge s. r. o. o převodu pozemku parc. č. 3731/152 
– orná půda o výměře 9245 m2, který vznikl geometrickým 
plánem č. 2176-75/2014 z pozemků parc. č. 3731/11, 3731/12, 
3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 3731/17, 3731/18, 
3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 3731/24, 
3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29, 3731/30, 
3731/31, 3731/32, 3731/33 a 3731/34 v  obci a katastrálním 
území Vracov za kupní cenu 150 Kč/m2, celkem 1.386.750 Kč, 
dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlouvě o 
zřízení předkupního práva věcného ze dne 15. 7. 2013

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlou-
vě o zřízení předkupního práva věcného s panem xy na čás-
ti pozemků parc. č. 3731/11, 3731/12, 3731/13, 3731/14, 
3731/15, 3731/16, 3731/17, 3731/18, 3731/19, 3731/20, 
3731/21, 3731/22, 3731/23, 3731/24 a 3731/25 - vše orná 
půda o výměře cca 4150 m2 v   průmyslové zóně Padělky u 
Slokova v  obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby průmyslo-
vého objektu Pavel Nikl – pekařství za kupní cenu 150 Kč/m2 
s podmínkou vydání pravomocného stavebního povolení do 
dvou let od podpisu této smlouvy 

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlou-
vě o zřízení předkupního práva věcného s panem xy na čás-
ti pozemků parc. č. 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 
3731/23, 3731/24, 3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 
3731/29 a 3731/30 - vše orná půda o výměře cca 1650 m2 
v průmyslové zóně Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vracov 
pro realizaci stavby průmyslového objektu Jan Schüller – 
sádrokartony-izolace za kupní cenu 150 Kč/m2 s podmínkou 
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vydání pravomocného stavebního povolení do dvou let od 
podpisu této smlouvy

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a budoucí smlou-
vě o zřízení předkupního práva věcného s  NOVÝ SVĚT, 
družstvo na  pozemky parc. č. 3731/36, 3731/37, 3731/38 a 
3731/39 - vše orná půda o výměře 3467 m2 v průmyslové zóně 
Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby 
průmyslového objektu NOVÝ SVĚT, družstvo za kupní cenu 
150 Kč/m2 s podmínkou vydání pravomocného stavebního 
povolení do dvou let od podpisu této smlouvy

 uzavření smlouvy č. UZSVM/BHO/3961/2014-BHOM o 
bezúplatném převodu id. ½ pozemku parc. č. 896/31 – ostat-
ní plocha o výměře celkem 38 m2 v ul. Bzenecká v obci a k. 
ú. Vracov z majetku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových do vlastnictví Města Vracova

 pravidla pro zřizování věcných břemen k nemovitému majet-
ku města Vracova v souvislosti s energetickým zákonem

 systém spolufi nancování provozu služeb sociální prevence ve 
správním obvodu obce s  rozšířenou působností Kyjov for-
mou smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu 
obce v navrhovaném znění (viz příloha).  

 objednání restaurátorského záměru k obnově centrálního kří-
že a pomníku padlých v  I. a II. světové válce na hřbitově a 
kříže v ulici Bzenecké dle nabídkové ceny restaurátora Josefa 
Krososky v celkové výši 103.615 Kč vč. DPH, obnova bude 
provedena v r. 2015

zrušilo:
 bod 21. z XX. zasedání zastupitelstva města Vracova ze dne 
13. 6. 2014, kterým se schvaluje uzavření kupní smlouvy o 
prodeji pozemku parc. č. 3744/13 – ostatní plocha o výměře 
36 m2, na kterém se nachází regulační stanice plynu v obci a 
k. ú. Vracov RWE GasNet s. r. o. za kupní cenu 600 Kč/m2, 
celkem tedy 21.600 Kč

Zasedání rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání  rady  města, která ve dnech  13.06.2014 
do 12.09.2014 zasedala 6 x 
Mimo jiné projednala :
schválila :

 stanovisko města Vracova ve věci zpracování územní stu-
die průmyslové zóny Přední díly pro posouzení možnosti 
stavby „Autobazaru Vracov

 výplatu odměn za první pololetí roku 2014 vedoucím škol-
ských příspěvkových organizací města Vracova dle předlo-
ženého návrhu

 použití rezervního fondu Základní umělecké školy Vracov 
ve výši 180.000 Kč k posílení svého investičního fondu a 
současně použití investičního fondu na pořízení hudeb-
ních nástrojů a to: 2 ks cimbálů a l ks digitálního piana 
v celkové výši pořizovacích nákladů 275.000 Kč dle žádosti 
ze dne 11. 6. 2014

 s pořízením  programu  KPO 6 pro Jednotku sboru dobro-
volných hasičů obce Vracov v ceně 4.080 Kč

 uzavření Smlouvy o poskytování sociální služby Odborné 
sociální poradenství ve Vracově s Občanským sdružením 
Krok 

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
stavby „Vracov – oprava místní komunikace ul. Lipinská a 
Kollárova“ nejvýhodnější nabídku předložila fi rma STRA-
BAG, a.s. s nabídkovou cenou 5.185.626 Kč bez DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
stavby „Oprava střechy radnice“ nejvýhodnější nabídku 
předložila fi rma Dvořan IZOLMONT Bzenec s. r. o. s na-
bídkovou cenou 1.624.312 Kč bez DPH

 poskytnutí dotace Nadaci Partnerství Brno ve výši 4.100 
Kč na obnovu značení Moravských vinařských stezek (jed-
ná se o 40 % celkových nákladů na opravu Kyjovské vinař-
ské stezky v k. ú. Vracov)

 uzavření smlouvy s  Lesy ČR s. p. o dočasném užití po-
zemků parc. č. 98/2, 314/27, 314/28, 596/14, 798/1, 896/1, 
988, 989/1, 989/13, 989/15, 1003/1, 1003/2, 1003/14, 1034, 
1037/1, 1037/9, 1075/1, 1131/1, 1899/6, 4205/83, 4207/1, 
4207/59, 4405/7, 4838/46, 4838/100, 4839/16, 4841/15, 
4841/46, 4841/92 a 989/16 v  obci a katastrálním území 
Vracov pro účely údržby stavby a pro účely přístupu na 
stavbu „Přítoky Vracovského potoka“

 pořízení šikmé schodišťové sedačky SA-ALFA z  důvodu 

řešení bezbariérového přístupu do ordinací (2-3 poptávky)
 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
stavby „Sportovně rekreační areál u MZŠ Vracov – SO 06 
Sociální zázemí“ nejvýhodnější nabídku předložila fi r-
ma STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. s  nabídkovou cenou 
2.143.019 Kč bez DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku „Ko-
munálního traktoru“ pro příspěvkovou organizaci Veřejně 
prospěšné služby Vracov, nejvýhodnější nabídku předloži-
la fi rma BOHATEC s.r.o. s nabídkovou cenou 809.000 Kč 
bez DPH

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0029-2013 se 
společností Lawstav, s.r.o. kterým se mění cena stavebních 
prací při realizaci stavby „Snížení energetické náročnos-
ti sportovní haly Vracov“ z důvodu nutných dodatečných 
stavebních prací ve výši 191.673 Kč bez DPH

 s uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12514  se spo-
lečností MSO servis spol. s r.o. kterým se mění termín do-
končení stavebních prací realizace stavby „Modernizace 
sportovní haly – úprava šaten“ a to nejpozději do 31. 8. 
2014 z důvodu posunutí termínu zahájení stavebních prací

 nový odpisový plán na rok 2014 příspěvkové organizace 
Veřejně prospěšné služby Vracov

 v  souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, v platném znění, povoluje výjimku z počtu žáků ve 
třídách mateřské školy

 pořízení „Územní studie – průmyslová zóna Přední díly“ 
dle Změny č. 4.2  ÚPM Vracov 

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
stavby „Bezbariérové chodníky a přechody ve Vracově“ 
nejvýhodnější nabídku předložila fi rma Stavební fi rma 
PLUS s.r.o.  s nabídkovou cenou 2.555.890 Kč bez DPH

 poskytnutí příspěvku z  rozpočtu města ve výši 5.000 Kč  
Domu dětí a mládeže Vracov, radioamatérskému kroužku  
na pořízení notebooku, současně souhlasí se změnou úče-
lu využití dotace schválené dne 20. 3. 2014, místo staveb-
nic přijímačů  na pořízení notebooku (celkem tedy 10.000 
Kč na 1 ks notebooku)

 uvolnění částky do 20.000 Kč z fondu rady na reprezentaci 
města v době Vracovských letních slavností 2014 spojené 
s výdaji na občerstvení, technické zabezpečení, tlumočení 
apod. návštěvy z obcí Andrijaševci (Chorvatsko) a Moče-
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nok (Slovenská republika)
 zrušení usnesení č. 12 z  88. schůze Rady města Vracova 
konané dne 26. 6. 2014 - uzavření nájemní smlouvy o pro-
nájmu pozemku parc. č. 5197/2 – trvalý travní porost o 
výměře 9.008 m2 v  obci a k. ú. Bzenec společnosti Svor-
nost Těmice a. s., a to na dobu určitou – 10 let od podpisu 
smlouvy, s výpovědní lhůtou k 1. říjnu, za cenu pronájmu 
1.202 Kč/ha/rok 

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi Městem 
Vracov a panem xy ze dne 13. 4. 2007, kterým se upravuje 
provozní doba sportoviště z  původního: říjen – prosinec 
na nově: září – prosinec

 použití znaku města Vracova Domem dětí a mládeže Vra-
cov na propagačních letácích výstavy radioamatérů v Ho-
doníně v období září až listopad 2014

 pořízení nábytku do kuchyně a bufetu v rámci moderniza-
ce sportovní haly, nejvýhodnější nabídku předložil  Darek 
Goliáš s nabídkovou cenou 117.243 Kč bez DPH

 provedení akustického zabezpečení cvičebního sálu ve 
sportovní hale  

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
zakázky „Rekonstrukce rozvodů kabelové televize Vracov“ 
nejvýhodnější nabídku předložila fi rma NOEL, s.r.o. s na-
bídkovou cenou 1.391.116,55 Kč bez DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
„Přeložky veřejného osvětlení v  ulici Komenského a Na 
Rybníčku“ nejvýhodnější nabídku předložila společnost 
ELTODO-CITELUM, s.r.o. s  nabídkovou cenou 170.111 
Kč vč. DPH 

 pořízení elektrospotřebičů do kuchyně a bufetu v  rámci 
modernizace sportovní haly, nejvýhodnější nabídku před-
ložila společnost Dadka s.r.o. s nabídkovou cenou 109.023 
Kč vč. DPH 

 poskytnutí příspěvku z  rozpočtu města ve výši 1.500 Kč 
Folklórnímu souboru Lipina na činnost v roce 2014

 uzavření smlouvy o výpůjčce mezi panem xy a Městem 
Vracov na inventář (vybavení) muzea železnice dle inven-
tárního seznamu za účelem přenechání předmětu smlou-
vy do výpůjčky Městskému kulturnímu klubu pro provoz 
muzea železnice Vracov, a to na dobu neurčitou

 uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Vracov a Měst-
ským kulturním klubem Vracov na inventář (vybavení) 
muzea železnice dle inventárního seznamu za účelem 
umístění inventáře do muzea železnice Vracov, které bude 
umístěno a provozováno výpůjčitelem (prostřednictvím 
infocentra) v místnosti č. 9 v I. nadzemním podlaží v bu-
dově Základní umělecké školy čp. 48 Vracov, a to na dobu 
neurčitou

 pravidla pro používání a zapůjčování zvukové aparatury 
města 

 poskytnutí příspěvku z  rozpočtu města ve výši 2.000 Kč 
Českému červenému kříži Hodonín na ocenění bezpří-
spěvkových dárců krve v roce 2014

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu města ve výši 10.000 Kč 
Folklórnímu souboru Vracovjan na činnost v roce 2014

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu města ve výši 10.000 Kč 
Folklórnímu souboru Marýnka na činnost v roce 2014

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu města ve výši 10.000 Kč 
Folklórnímu souboru Lipina na činnost v roce 2014

 poskytnutí příspěvku z rozpočtu města ve výši 10.000 Kč 
Folklórnímu souboru Lipinka na činnost v roce 2014

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 23522100 se 
společností Stavební společnost Kněždub, s.r.o. kterým se 
mění cena stavebních prací při realizaci stavby „Snížení 

energetické náročnosti sportovní haly Vracov – podhled 
a elektroinstalace“  z důvodu nutných dodatečných staveb-
ních prací ve výši 65.425,45 Kč bez DPH

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 12514 se spo-
lečností MSO servis spol. s r.o. kterým se mění cena sta-
vebních prací při realizaci stavby „Modernizace sportovní 
haly – úprava šaten“  z důvodu nutných dodatečných  sta-
vebních prací ve výši 110.906 Kč bez DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele 
zakázky „DDM Vracov – výměna kotle ÚT“ nejvýhodnější   
nabídku předložila fi rma Radmil CZ  s.r.o.  s nabídkovou 
cenou 140.214 Kč vč. DPH

 zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávku díla „Vegetační úpravy školní zahrady 
pro environmentální výuku při ZŠ Masarykova ve Vraco-
vě„ a schvaluje seznam zájemců, kterým bude zaslána vý-
zva k podání nabídky  

 krátkodobý pronájem veřejného prostranství parc. č. 5 a 6 
pro provoz zábavných atrakcí v době hodových slavností 
2014 panu xy za cenu 25.000 Kč

 použití znaku Města Vracova na vinných etiketách rodin-
ného vinařství rodiny xy dle předloženého návrhu, znak 
města bude součástí znaku „F“, který bude používán v pro-
pagačních materiálech vinařství

souhlasila :
 s  částečnou uzavírkou parkoviště na náměstí Míru před 
„Restaurací U Petra“ ve dnech 11. 7.2014 od 17.00 hodin 
do 13. 7. 2014 do 8.00 hodin za úplatu 1.000 Kč

 s uvolněním částky 250.000 Kč z kap. 710 komunikace Ve-
řejně prospěšným službám Vracov na provedení zpevnění 
prodloužení ulice Lesní dle schváleného rozpočtu města 

 s  uzavřením dohody o provedení práce s  panem xy na 
obsluhu zvukové aparatury pro ozvučení kulturních akcí 
města 

 se zvýšením příspěvku VPS Vracov o 49.824 Kč a součas-
ně se snížením výdajů v   kap. 716 kultura o 5.159 Kč na 
zajištění vytápění budovy MKK a o 27.911 Kč na výrobu 
nosné konstrukce  poutačů kulturních akcí a o 1.621 Kč na 
práce v železničním muzeu, v kap. 739 bytové hospodář-
ství - služby o 6.483 Kč na zajištění vytápění budovy DPS a 
příspěvek ELTODO o 5.058 Kč na rozšíření VO v ul. Úzká, 
v kap. 719 správa – oprava radnice o 3.592 Kč na provedení 
montáže klimatizační jednotky v obřadní síni

 s  provedeným výběrem dodávky schodišťové sedačky do 
zdravotního střediska, kdy nejvýhodnější nabídku předlo-
žila společnost ALTECH, spol. s r.o. ve výši 296.450 Kč vč. 
DPH, rada doporučuje zastupitelstvu ke schválení a prove-
dení rozpočtového opatření z kap. 740 rezerva

 s  provedeným výběrem dodávky přenosného pódia včet-
ně zastřešení, kdy nejvýhodnější nabídku předložila spo-
lečnost Eurostany – Martin Barták ve výši 383.478 Kč vč. 
DPH, rada doporučuje zastupitelstvu ke schválení a prove-
dení rozpočtového opatření z kap 740 rezerva

 s poskytnutím příspěvku na činnost ve výši 60.000 Kč pro 
FC Vracov a 40.000 Kč pro TJ Sokol Vracov z výtěžku lote-
rijních her

 se   zveřejněním záměru uzavření pachtovní smlouvy o 
propachtování pozemku parc. č. 5197/2 – trvalý travní po-
rost o výměře 9.008 m2 v obci a katastrálním území Bzenec 
společnosti Svornost Těmice a. s. za cenu pronájmu ve výši 
1,5% z průměrné ceny pozemků podle katastrálního úze-
mí, která činí 1.162 Kč/ha/rok, a to na dobu určitou 10 let 
s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou
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 se zveřejněním záměru uzavření nové nájemní smlouvy 
mezi Městem Vracov a MUDr. xy a to formou novace dle § 
1902 (nahrazení stávajícího závazku novým) a formou po-
stoupení smlouvy dle § 1895 Občanského zákoníku – pro-
nájem prostor sloužících podnikání – ordinace dětského 
lékaře sestávající z místnosti č. 1 ordinace o výměře 18,2 m2, 
místnosti č. 2 čekárna o výměře 26,6 m2, místnosti č. 3 šat-
na o výměře 10,2 m2, prostory soc. zařízení o výměře 3,6 
m2 a dále společných prostor vstupu a schodiště v budově 
čp. 202 (zdravotní středisko), která je součástí pozemku 
parc. č. 507/1 – zastavěná plocha a nádvoří v obci a katas-
trálním území Vracov

 s provedením průzkumného hydrogeologického vrtu na 
pozemku parc.č. 4417/45 v ul. Cihelná v k.ú. a obci Vracov 
Ing. xy

 s podáním žádosti o fi nanční příspěvek na projekt „Kultur-
ní rok Vracova“ z dotačního projektu Citizenship EACEA, 
program Evropa pro občany 2014 -2020, opatření Družeb-
ní partnerství měst a současně schvaluje uzavření příkaz-
ní smlouvy na zpracování žádosti o dotaci se společností 
VF Project & Marketing s.r.o., se sídlem Šala -Veča, SR, za 
cenu 1.000 EUR bez DPH

nesouhlasila:
 se  zveřejněním  záměru  prodeje  pozemku   města parc. č. 
3118/2 – ostatní plocha o výměře 303 m2 v obci a katastrál-
ním území Rohatec

uložila :
 místostarostovi města projednat inspekční zprávu a proto-
kol o kontrole ČŠI v Masarykově základní škole Vracov ve 
školské radě 

 řediteli MZŠ Vracov předložit radě zprávu o odstranění 
zjištěných nedostatků podle závěrů inspekční zprávy ČŠI

 vedoucímu odboru investic projednat s  fi rmou Strabag, 
a.s. alternativní časové řešení rekonstrukce ulice Lipinské 
(rozdělení na 2 etapy)

 vedoucí MKK Vracov vypracovat pravidla pro používání a 
zapůjčování zvukové aparatury města

 tajemnici MěÚ prověřit možnosti získání dotace a nutný 
administrativní postup pro vybudování nového pomníku 
obětem II. světové války a účastníkům odboje

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

Kácení stromů v areálu Masarykovy základní školy Vracov
Město Vracov, na základě požadavku Ma-
sarykovy základní školy Vracov, nechalo 
vypracovat studii „Sportovně rekreační 
areál u MZŠ Vracov“, která řeší postup-
nou realizaci jednotlivých objektů v are-
álu tak, aby konečný stav obsahoval více-
účelovou sportovní halu, sociální zázemí 
hřiště, prostor pro družinu, odpočinko-
vou  zónu a užitkovou zahradu. 
V  současné době se realizuje objekt 
sportoviště, na který bude bezprostřed-
ně navazovat stavba sociálního zařízení 
pro hřiště. 
Pro využití školní zahrady byla vypraco-
vána studie „Výuková zahrada v přírod-
ním stylu“, která bude nabízet dostatek 
prostoru pro odpočinek žáků, sportovní 
aktivity a vzdělávání pod širým nebem. 
Autoři studie – zahradní architekti, pro-
vedli zhodnocení stávající zeleně včet-
ně inventarizace dřevin. Po posouzení 
zdravotního stavu stromů, bylo rozhod-

nuto pokácet 32 ks stromů, mimo jiné i 
7 ks vzrostlých  topolů, které tvoří výraz-
né stromořadí ve dvoře školy.     U těchto 
stromů  bylo konstatováno,  že zdravotní 
stav (stupeň 3 - stromy  velmi silně po-
škozené jejichž existence je bezprostřed-
ně ohrožena), věkové stadium  (stupeň 
5 – veterán, rozpad struktury jedince s 
doprovodnými projevy) a  statická sta-
bilita (stupeň 2 – snížení stability vý-
znamného rozsahu) omezují jejich další 
životaschopnost.
Nově zpracovaný návrh vegetačních 
úprav školní zahrady, pro který získa-
lo město fi nanční podporu ze Státního 
fondu životního prostředí ČR,  předpo-
kládá rozdělení plochy na školní a užit-
kovou zahradu tak, aby na následné te-
rénní úpravy a úpravy zeleně navazovalo 
umístění edukačních prvků pro venkov-
ní výuku žáků základní školy. Celkem 
bude v  rámci projektu vysázeno 244 ks 

stromů a 634 ks keřů. Jako náhrada za 
bolestivé odstranění topolů je navržena  
výsadba sloupových dubů, které habi-
tem odpovídají původním topolům. 
Návrh se drží následujících zásad, které 
jsou důležité z hlediska kvality a funkč-
nosti navrhovaného díla zahradní a kra-
jinářské architektury:

• Bezpečnost z  pohledu provozu toho-
to typu objektu zahradní a krajinářské 
tvorby

• Nároky na udržovací a rozvojovou péči
• Snaha o autentičnost – použití místně 

a historicky původních forem vegetace
• Ekologické charakteristiky stanoviště a 

místně klimatické podmínky
• Možnost využití navržených prvků 

k výukovým účelům
• Dostupnost navrhovaných druhů na 

trhu
Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, 

tajemnice MěÚ Vracov

Muzeum železnic ve Vracově
Jak to všechno začalo…

Před mnoha lety, 
zhruba ve  druhé po-
lovině 20. století p. 

Antonín Nikl – povoláním revizor pokla-
den – jezdil po všech možných stanicích 
po celé Moravě a pomalu začal sbírat růz-
né železniční artefakty. Nejdříve to byly 
lepenkové jízdenky, staré dokumenty, 
doklady a až po modernizaci a revitalizaci 

železniční tratě Břeclav – Přerov to byly už 
i větší předměty. Nejvíce jich nasbíral na 
trati Břeclav – Přerov (Severní dráha císa-
ře Ferdinanda tzv. „Ferdinandka“) a trati 
Brno – Veselí nad Moravou (Vlárská drá-
ha). Zhruba v 90. letech minulého století 
se postupně rušily hradla, skladiště, stráž-
ní domky apod. a díky tomu se i sbírka p. 
Nikla pomalu začala zvětšovat.

Místa bylo doma čím dál méně a tak na 
konci prázdnin r. 2013 syn p. Nikla Petr po 
dohodě s panem starostou se rozhodli zří-
dit Muzeum železnic, které je dnes umís-
těno v  prostorách bývalé Základní školy 
na náměstí Míru ve Vracově.
Jedná se asi o nejunikátnější sbírku že-
lezničních exponátů široko daleko, neboť 
obsahuje kompletní zařízení a vybavení 
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Ochránkyně varuje
„Veřejná ochránkyně práv navštívila 
sedm neregistrovaných zařízení po-
skytujících sociální služby a zjistila ne-
odbornou péči, omezování klientů v 
pohybu, podávání léků podle uvá žení 
personálu, zdravotní úkony pro váděné 
nekvalifi kovaným personálem a řadu 
dalších nedostatků, které v sou hrnu 
představují špatné zacházení. 
Varuje proto veřejnost před nejrůznější-

mi ubytovacími zařízeními, která poru-
šují zákon, nemají potřebná oprávnění,  
a přesto sociální a ošetřovatelskou péči 
poskytují. Kvalita služeb a péče v nich 
totiž není vázána povinnými standardy 
kvality a obvykle chybí i odborný do-
hled.
Ochránkyně práv apeluje proto na se-
niory a jejich příbuzné, aby si činnost 
a právní postavení pobytového zařízení 

dopředu důkladně ověřili, než se zaří-
zením podepíší smlouvu.“
(Citace  z webu Veřejného ochránce práv 
– ombudsmana, www.ochrance.cz.)
Pečovatelská služba Vracov je řádně re-
gistrovanou sociální službou dle zákona 
o sociálních službách č. 108/2006 Sb. Je 
zároveň členem Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR.

Mgr. Dagmar Lukešová

interiéru nádraží. Najdete zde čekárnu 
s  výdejnou (lepenkových!) jízdenek, za-
vazadlový prostor, staniční úřad nebo 
dopravní kancelář včetně uniforem želez-
ničářů z 30. a 50. let 20. stol. I děti si zde 
přijdou na své – je tady vlakový simulátor 
s originálním pultem z motorové lokomo-
tivy, kde si sami mohou vyzkoušet práci 

strojvedoucího.
Další zajímavostí v muzeu je to, že expo-
náty, které se zde nacházejí, běžný člověk 
jen tak neuvidí – kromě čekárny s výdej-
nou jízdenek je pro cestující přísný vstup 
zakázán např. do dopravní kanceláře, za-
vazadlového prostoru či staničního úřadu.
První návštěvníky Muzea železnic jsme 

přivítali během letošního Vracovské-
ho kulturního léta, kdy v  průběhu tří 
dnů toto muzeum navštívilo bezmála 
350 lidí! Tímto srdečně zveme všech-
ny zájemce o prohlídku nově zříze-
ného Muzea železnic ve Vracově, a to 
vždy po individuální domluvě na tel. č. 
518 628 066 (infocentrum).

Prodej stolního kalendáře Kyjovsko 2015 v Informačním centru města Vracova
Od října 2014 bude nově v  nabíd-

ce infocentra stolní kalendář Kyjovsko 
2015 – památky a historické budovy 
v obcích. Celkem se v kalendáři prezen-
tuje 24 měst a obcí Kyjovska, z toho dvě 
stránky jsou věnovány našemu městu: 
v  dubnu (17. týden) je zde umístěna 
fotografie kostela a radnice; v  listopa-
du (49. týden) pak fotografie sgrafita 
na radnici. Cena jednoho kalendáře je 
60 Kč.

Mgr. Kateřina Gasnárková

Pozvánka na TÝDEN KNIHOVEN
Snad ke každé knihovně v České republice patří akce s názvem 
Týden knihoven. Naše knihovna není výjimkou a rok co rok se 
do této akce zapojuje. Abychom vyšli čtenářům vstříc, tak týden 
rozšíříme vždy na dva týdny. Letos začínáme v pondělí 13. října a 
akci ukončíme v pátek 24. října 2014. Během těchto 14 dní se u nás 
postupně vystřídají všechny třídy naší Základní školy. Na besedách 
si tentokrát připomeneme výročí českého spisovatele Josefa Věro-
míra Plevy. Samozřejmě si ukážeme a něco málo povíme o úplně 
nových knížkách, které máme pro školáky přichystané. 
V rámci této akce také promíjíme všem zapomnětlivým čtenářům 
upomínky, takže tímto apelujeme na čtenáře nepořádníky, aby 
toho využili a udělali si chvilku času k návštěvě naší knihovny.
Čtenáři, kteří k nám zavítají poprvé, nemusí platit roční zápisné. 
Letos opět pořádáme také takzvanou Burzu knih. Jedná se o vyřa-
zené, opotřebované a zastaralé knihy, které prodáváme za symbo-
lickou cenu 5 Kč. 
Loni k nám během Týdne knihoven zavítalo 726 čtenářů, kteří 

si domů odnesli 2 166 titulů. 
Soudě podle tohoto čísla, akce 
je vždy úspěšná, takže doufej-
me, že taková, nebo dokonce 
i vyšší návštěvnost bude i v le-
tošním roce. A ještě něco málo 
ze statistiky. V našem knihov-
ním fondu máme k dnešnímu 
datu 25 437 knižních titulů k vypůjčení. Kromě toho ještě 998 knih 
z MěK Hodonín. Tyto knihy si naše knihovna půjčuje zdarma přes 
hodonínský výměnný fond a zůstávají u nás půl roku. Půjčujeme 
samozřejmě také i časopisy, kterých je tady 11 499 výtisků.
Podrobnější informace o knihovně najdete na webových stránkách 
www.knihovnavracov.webk.cz. A jelikož tu co nevidět máme pod-
zimní čas, nastanou dlouhé večery, tak to je ideální čas k návštěvě 
knihovny a to nejen v Týdnu knihoven!!!

Dana Belková
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Masarykova základní škola
Ve školním roce 2014/2015 navštěvuje naši školu 369 žáků, což 
je o 2 žáky více než v roce předcházejícím. Na prvním stupni je 
10 tříd, na druhém stupni 7 tříd. Při škole pracuje školní dru-
žina, která má dvě oddělení. Jsme rádi, že se počet žáků mírně 
zvýšil. Do prvních tříd  nastoupilo 41 žáků. Stále se ale opakuje 
velké procento dětí s odkladem školní docházky, letos byla škol-
ní docházka odložena u 19 dětí. 
Pedagogický sbor se nám díky zvýšenému počtu tříd, odchodu 
paní učitelky do důchodu a naopak návratu druhé paní učitelky 
z mateřské dovolené částečně obměnil.
Během prázdnin se při přípravě na nový školní rok nezahálelo.
Je připravena nová verze Školního vzdělávacího programu, ak-
tualizován Školní řád i Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků.
Pro návštěvníky našich webových stránek máme přichystáno 
několik zajímavých inovací.
Ke zkvalitnění spolupráce a komunikace s rodiči žáků 2. stup-
ně bychom od letošního roku znovu rádi využili elektronickou 
žákovskou knížku.
Výuku anglického jazyka letos opět obohatíme o konverzaci 
s rodilým mluvčím.
O prázdninách měly děti možnost zúčastnit se, právě pod vede-
ním rodilých mluvčích,  příměstského tábora. V této spolupráci 
budeme i nadále pokračovat.
 Během jara bychom rádi uspořádali studijní pobyt v  Anglii. 
Bude určen pro žáky školy a všechny zájemce, kteří by se chtěli 
tímto způsobem v anglickém jazyce zdokonalit.

Mgr. Hana Kristová

Dne 1. září 2014 začal první den školního roku 2014/2015,
který pro žáky přichystal řadu překvapení. 
Zahájení se netradičně konalo před školou.
Tímto shromážděním začal nový školní 
rok a já bych si přál něco, o čem vím, že 
není snadno splnitelné. Aby děti chodily do 
školy rády a s pocitem, že se tady něco uži-
tečného naučí a dozví. Žákům přeji moud-
ré, tolerantní, laskavé, spravedlivé, hodné, 
ale přísné učitele. Učitelům pevné nervy, 
tvořivé, zvídavé a pracovité žáky.
O prázdninách se ve škole pilně pracova-
lo. Byla provedena částečná rekonstrukce 
elektroinstalace, která byla ve velmi špat-
ném stavu. Souběžně s  výměnou svítidel 
a kabelů se provedla modernizace zabez-
pečovacího zařízení, telefonní sítě, počí-
tačové sítě, oprava vody, oprava a výměna 
podlah, výměna nábytku ve sborovně, ře-
ditelně a kanceláři školy. V  rekonstrukci 
elektroinstalace a výměně nábytku se bude 
pokračovat i v následujících letech. Ve škole 
pracovali převážně řemeslníci z Vracova, a 
to elektrikáři, zedníci, malíři, vodaři, pod-
laháři, stolaři, pracovník telekomunikací a 
pracovníci AZ OKNA.
Byla provedena reorganizace učeben prv-

ního a druhého stupně, což obnášelo pře-
stěhování jednotlivých tříd a kabinetů. Nej-
složitější bylo přestěhování učebny fyziky.
Nepodařilo se nám uskutečnit burzu vyřa-
zeného či nepotřebného nábytku a starých 
školních pomůcek. Tato burza se bude ko-
nat druhý nebo třetí týden v říjnu.
Jednou z hlavních priorit vedení školy bylo 
o prázdninách vybudovat víceúčelové hři-
ště. Před koncem školního roku se konečně 
podařilo udělat přeložku kabelu. Tu provedla 
fi rma Elektromontáže Němeček. Tím byla 
odstraněna jedna z  největších pře-
kážek a výstavba sportovního areálu 
na školním dvoře mohla být zaháje-
na. Tuto zakázku získala fi rma Stav-
by Krajča s. r. o Pozlovice. Jak už to 
v životě bývá, bez problémů to nejde 
a výstavba hřiště se zdržela o jeden 
měsíc. Kolaudace měla proběhnout 
poslední týden v srpnu a naši žáci měli 
dostat k zahájení školního roku velký 
dárek, ale to se bohužel nezdařilo.
Druhý termín se snad stihnout  po-
daří. Kolaudace a první sportovní 
utkání na našem novém hřišti by se 

měly uskutečnit 3. října 2014 za účasti naší 
partnerské školy z  Velehradu a sousední 
školy z Vlkoše.
Děkuji všem řemeslníkům, kteří o prázd-
ninách ve škole pracovali. Děkuji panu Pa-
triku Pláškovi za sponzorský dar (výměna 
zdrojů svítidel v jedné třídě).
Občany Vracova zveme na Den otevřených 
dveří, který proběhne současně se slavnost-
ním otevřením školního hřiště, a to 3. října 
2014.  

Mgr. Zdeněk Hlavsa
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Anglický příměstský letní tábor 2014
Anglický tábor se konal ve dnech 21. – 25. 7. v areálu vracov-
ské školy. Sešlo se tam mnoho mladších i starších „angličtinářů”. 
Mezi nimi byli i rodilí mluvčí z Anglie, např. Clare, Matt, Han-
nah. Protože někteří neuměli pořádně anglicky, tak tam byl pře-
kladatel Petr.
Každé ráno jsme se sešli v osm hodin na hřišti za školou. Zde 
jsme trávili většinu času. Stravování bylo zajištěno ve školní jídel-
ně. Odpoledne jsme šli ve čtyři hodiny domů.

Během tábora jsme se vzájemně poznávali pomocí anglických 
her, např. „zombíci”, házení kruhů na člověka, sám doma a jiné. 
Tím jsme si zdokonalili naši znalost angličtiny. Vyrobili jsme si 
spoustu krásných výrobků, např. summer camp book, vymyšle-
nou vlajku nebo ozdobný polštářek. 
Na táboře jsme se skvěle bavili a prázdniny jsme si o to více užili. 
Tábor se vydařil! A poznali jsme spoustu nových kluků a holek.

Kateřina Tužilová 7. B

“ZUŠčiny prázdniny”
text Marta Grafová a Matej Sanitrár

Jak to tak bývá, učitelé se často těší na 
prázdniny více, než jejich žáci. Mohlo 
by se zdát, že po celoročním úsilí, budou 
kantoři šťastni, že mohou odjet pryč a 
dva měsíce nic nedělat. Možná tak re-
laxovat na břehu moře, nebo jezera s 
knížkou, s batohem na horách, nebo  na 
chalupě s motykou, ale určitě ne učit…
Kantoři ZUŠ Vracov to však vidí jinak. 
V srpnu připravili dva vzrušující letní 
kurzy. Na jednom se vydovádělo 32 fl ét-
nistů pod vedením 3 učitelů naší ZUŠ 
a na druhém 95 muzikantů, houslistů a 
cimbalistů, pod vedením 15 lektorů ze 
7 zemí. 

Prvním letním kurzem bylo “Prázdni-
nové pískání pro radost”. Konalo se od 
7. do 11. července 2014 ve Bzenci a byl to 
již jeho 5. ročník. Zúčastnilo se ho letos 
32 účastníků. Velkou většinu tvořili žáci 
ze Základní umělecké školy z Vracova 
Kristýna Kaňovská, Patrik Milde, Ondřej 
Ryba, Karolína Rybová, Michaela Do-
čkálková, Markéta Smejkalová, Kateřina 
Tužilová, Ema Polášková, Inka Polášková, 
Barbora Tužilová, Julie Neradilová, Blanka 
Jagošová, Jasmína Marie Londinová.
V letošním ročníku jsme zachovali tradi-
ci, žáci byli rozděleni do tří skupin podle 
hráčských dovedností, ty nejmenší uči-
la paní učitelka Hana Šimková, druhou 
skupinku měl na starosti pan učitel Mar-
tin Fukan a ti nejstarší pracovali pod ve-
dením paní učitelky Marty Gráfové.
Vše vyvrcholilo závěrečným koncertem, 
který se konal 11. 7. 2014 v 17.00 hod. 
na Kulturním domě ve Bzenci. Nejpr-
ve vystoupili učitelé a potom jednotlivé 
skupiny účastníků a vše bylo zakončeno 
skladbou, kde hráli úplně všichni účast-
níci kurzu. Tato skladba se jmenovala 
Babylon, kterou pro letošní ročník složil 
pan učitel Martin Fukan.
Už nyní se těšíme na další ročník Prázd-
ninového pískání pro radost.

Druhým kurzem, který připravila ZUŠ 
Vracov bylo “Letní muzicírování”. 
Z původního kurzu pro cimbálovou třídu 
ZUŠ Vracov ve spolupráci se ZUŠ z Ko-
šic se staly opravdu kurzy mezinárodní, 
unikátní, nejen počtem účastníků, ale 
také počtem cimbálů, kterých se na kurze 
„sešlo“ 24.
V tomhle roce (11.-17.8.2014) se konal 
už 6. ročník Letního muzicírování, a byl 
to první ročník, na kterém se mluvilo 
mnoha jazyky. Hlavně česky, slovensky, 
anglicky, ale bylo slyšet i maďarštinu, či 
řečtinu. Do tohoto “babylonu” se vypra-
vili 4 žáci ZUŠ Vracov: 
houslista Lukáš Vojtěch Londin, cimba-
listky Marie Hajná, Šárka Divácká a Joha-
na Klára Kratochvílová.
Letní muzicírování se konalo hluboko 
v lesích Račkové doliny na úpatí Zá-
padních Tater na Liptově, ale dalo by se 
říct, že účastníci koncertovali téměř po 

celém regionu: v hotelu Mier, kde celý 
kurz “sídlil”, v kulturním domě v Liptov-
ském Hrádku, v ulicích města Liptovký 
Mikuláš, i na festivalu Svätojánsky grif 
v Liptovském Jáně. Vrcholným koncer-
tem bylo vystoupení lektorů v synagoze v 
Liptovském Mikuláši, které bylo součástí 
cyklu “Liptovský Mikuláš mesto umenia 
2014”. 
Na otázku zda-li takové časté koncerto-
vání během hudebního kurzu je zámě-
rem pedagogickým, či jenom marketin-
govým nám odpověděla hlavní organi-
zátorka Letního muzicírování, ředitelka 
ZUŠ Vracov, Martina Sanitrárová: 
“Každý muzikant, začátečník, či ostřílený 
profesionál, zažívá na pódiu trému. Pro-
to je moc důležité naučit se ji zvládat a 
pochopit, že je našim přítelem. Získávání 
zkušeností z veřejných vystoupení je tedy 
velice důležitou součástí výuky na na-
šich kurzech i v naší ZUŠ-ce.” a dodává: 

Nadějní umělci – fl étnisté – účastníci Prázdninového pískání pro radost
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jím partnerům, Komunitní nadaci Liptov 
a ZUŠ Liptovský Hrádok - zůstává jenom 
jedna nelehká úloha - připravit další roč-
ník, který bude ještě lepší než ten letošní.

“Pravdou také je, že na úvodním koncer-
tě, kde hrají účastníci hned po příchodu, 
ještě nemohou ukázat nic co se naučili na 
kurzu, ale pro lektory je to velice dobrým 
vodítkem k tomu, v čem každému žákovi 
mohou pomoci, nebo kam ho nasměro-
vat v dalším studiu.” 
Pana Dalibora Štrunce, profesora Br-
něnské konzervatoře, který je na Let-
ním muzicírování už takříkajíc stálým 
členem lektorského týmu jsme se zepta-
li, zda-li se učitelům či umělcům opla-
tí trávit svůj volný čas učením během 
prázdnin:
“Určitě ano. Je to pro nás příležitost vy-
zkoušet si své postupy, porovnat, konzul-
tovat je s kolegy z jiných škol, prostředí, 
i vidět, čeho se dá za týden dosáhnout, 
jsou-li učitel i žák dostatečně důslední. 
To jsou velice cenné zkušenosti nejen pro 
žáky, ale i pro pedagogy.” 
Studenti i lektoři vesměs projevili velké 
nadšení ze všeho, co se na kurzech dělo, z 
nových přátelství, zkušeností i dovednos-
tí, které získali. 
Organizátorům - vracovské ZUŠce a je- Závěrečné úsměvy na jedné z mnoha skupinových fotografi í z posledního dne.

Více informací, fotografi í i videí je k na-
lezení na www.facebook.com/Cimbalo-
ve.Muzicirovani a www.facebook.com/
pages/ZUŠ-Vracov

HODY - 18. a 19. října 2014
Program:
sobota 18.10. 2014
svobodní stárci: Milina Veprentsová a Ondřej Pres
1330 hod. Odchod průvodu od kulturního domu k radnici pro 

povolení hodů. Pro stárka ulicí Nádražní, Okružní, 
Dubovou do Starců. Pro stárku ulicí Lipinskou, Úz-
kou k Chamartínu. Společně ulicí Luční, Drahami, 
Jiráskovou do sokolovny

 Hodová zábava: sokolovna
20°°hod. velký sál - dechová hudba Vracovjáci
 malý sál – spojené cimbálové muziky
 předprodej vstupenek s místenkami do velkého 

sálu bude v městské knihovně – infocentru od 6.říj-
na2014

neděle 19.10. 2014
ženatí stárci: Jana a Jan Martinkovi
1330 hod. Mše v kostele sv. Vavřince
1430 hod. Odchod průvodu od kulturního domu přes parko-

viště k Rexu (kvůli seřazení), po hlavní silnici k faře. 
Pro stárky náměstím Míru, ulicí Nádražní, P. Bezru-
če, Sportovní, Vacenovskou, Starcemi, Lidickou do 
Lipinské. Se stárky ulicí Lipinskou se zastávkou u 
pekárny, Jiráskovou do sokolovny

 Hodová zábava: sokolovna
19°°hod. velký sál – dechová hudba Vacenovjáci 

Hodová zkouška se koná v pátek 17. října 2014 ve 20°°hod. v 
malém sále kulturního domu

Hodový výbor vyhlašuje VII. ročník soutěže 
fotografi í z vracovských hodů

O vracovský šátek
podmínky soutěže: 

fotografi e z hodů 2014, formát 13x18 cm
uzávěrka soutěže: 31. 10. 2014

fotografi e předejte do kanceláře Městského kulturního 
klubu

Výherce obdrží hlavní cenu – vracovský krojový šátek

Z přihlášených fotografi í bude uspořádána 
výstava pro veřejnost

Připravujeme:
16.11.2014 Martinské svěcení vín před kulturním do-

mem

23.12.2014 Zpívání u vánočního stromu před radnicí se 
smíšeným pěveckým sborem Harmonie

31.12.2014 Silvestr před radnicí
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Plán akcí v Nadaci Chamartín v posledním čtvrtletí 2014
5. – 11. října Výstava obrazů Sylvie Vašinové  Jak vzniká 

obraz
 Slavnostní vernisáž v neděli 5. října v 15,00 

– Harmonie

9. – 11. listopad Sto let od zahájení I. světové války – Legie 
a Vracovjané v nich      

 Vernisáž v  neděli 9. listopadu v  15,00 – 
trubači a Vracovjané

23.-29. listopad Život s  barvami – výstava k  devadesáti-
nám Oldřicha Rokyty

 Vernisáž v neděli 23. XI. za účasti autora  - 
Marýnka  

27.-30.prosince Kouzlo Vánoc – výstava  betlémů s rozdílným 
denním programem

 27.XII. vernisáž - ukázka chození po službě a 
význam Sv. Štěpána

 A zpěv koled a chorálů – Marýnka a Harmonie
 28.XII. Největší význam Vracova – XIII. století 

– přednáška Pavla 
 Petržely a beseda k tématu
 29.XII. Vracovský kroj, jeho proměny a co neví-

te o významu jeho částí a doplňků.
 30.XII. Dětská dílna – Udělejte si fi gurky k bet-

lému – perník
 Beseda, pozpívání a rozdání perníkového betlé-

ma dětem, beseda, 
 Po všechny čtyři dny vánoční speciality naše i 

španělské a svařák.

TÁBORY 2014
Dům dětí a mládeže pořádá každoroč-
ně dětské letní tábory. Letos měl v  na-
bídce příměstský tábor, desetidenní 
Pohádkový tábor a Taneční tábor. Na 
tábory, k nám jezdí spousta dětí z oko-
lí, ale věrné nám o prázdninách zů-
stávají i děti, které přes rok navštěvují 
naše kroužky. Jak si děti všechny tá-
bory užívaly, máte možnost zhlédnout 
na našich webových stránkách – www.
ddmvracov.cz. v  odkazu „tábory“. Na-
jdete tam spoustu fotografií z opravdu 
pestré zábavy, kterou pro děti pečlivě 
připravujeme. V  organizaci provozu 
máme mnohaleté zkušenosti, ale náplň 
a táborové programy se neustále mění. 
To, co bylo populární před deseti lety, 
dnes už nezaujme. 

Pro velký zájem o různé taneční krouž-
ky jsme proto letos nabídli i Taneční tá-
bor. Bohužel se nepřihlásil žádný kluk, 
i když i s  nimi bylo počítáno. Přesto 
děvčata strávila na táboře čtyři nezapo-
menutelné prázdninové dny, ve kterých 
se nejen tančilo, ale i soutěžilo. Pro děti 
bylo připraveno několik tanečních sty-
lů, které se  postupně učily, ať už šlo o 
Hip hop, Dancehall, Waack nebo R´n´B 
a spoustu dalších. Byl také připraven 
široký výběr aktivit i s profesionálním 
večerním programem. První táborový 
den děti čekala „Cesta za pokladem“. 
Poklad byl originální, protože mimo 
pamlsků čekaly na děti špekáčky. Jejich 
opékání se stalo náplní zbytku večera. 
Další dny se tančilo, tančilo a zase tan-

čilo. Mezitím si děti stihly vyrobit i ně-
kolik drobných dárečků, které si mohly 
odvézt domů, zasportovaly si, ale čeka-
lo je i odpoledne plné účesů, „parádě-
ní“, líčení a samozřejmě nechybělo ani 
lakování nehtů. Počasí nám moc nepřá-
lo, a proto nám bylo venkovní hřiště s 
trampolínou první dny odepřeno. Hol-
ky byly přesto velmi spokojené, pozna-
ly spoustu nových kamarádek a odvezly 
si nezapomenutelné zážitky, které se 
dají zažít jen na táboře. 
Nejen na tanečním, ale na všech našich 
táborech si děti užijí hodně zábavy, her 
a pohybu, a proto se k  nám spousta z 
nich ráda vrací. Nezbývá nic jiného, 
než se těšit na léto a na prázdniny 2015.

Monika Máderová
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NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DĚTI 2014 – 2015

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DOSPĚLÉ 2014 – 2015

KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO VEDOUCÍ
1. aerobic pro děti PO 1600 sport.hala  Vávrová Michaela
2. ano šéfe  /kroužek vaření/ ST 1500 DDM  Andrea Ledvinová
3. angličtina hrou (mladší děti) ČT 1500 DDM  Šnajdrová Blanka
4. angličtina hrou (starší děti) ČT 1400 DDM  Lopraisová Renata
5. baby klub (maminky s dětmi) ST 1600 DDM  Cudařová Jaroslava
6. cvičení rodičů s dětmi ÚT 1615 sport.hala  Měchurová Jolana
7. divadelní  kroužek ST 1630 DDM  Měchurová Jolana
8. fl orbal ZŠ     /4. – 9.třída/ PO, ÚT, ST 1415 sport.hala  Jelínková Pavla
9. házená ml. dívky ÚT,PÁ 1600 hřiště TJ  Jana Presová
10. házená st.dívky ÚT,PÁ 1630 hřiště TJ  Bulička Libor
11. kreativní tvoření PO 1600 DDM  Fridrichová Jana
12. kopaná  děti I. PO,ČT 1700 hřiště FC  Mezihorák Petr
13. kopaná  děti II. PO,ČT 1700 hřiště FC  Londin Martin
14. kuželky I. ÚT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
15. kuželky II. ČT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
16. Lipinka  mladší děti ČT 1500 DDM  Gasnárková Edita
17. Lipinka  starší děti ČT 1500 DDM  Glacová Miroslava
18. mažoretky  mladší ST 1430 sport.hala  Vávrová Markéta
19. mažoretky  začátečníci ST 1430 sport.hala  Máderová Monika
20. roztleskávačky ST 1500 sport.hala  Máderová Monika
21. moderní tanec /1.- 5.třída/ PÁ 1600 sport.hala  Vávrová Kateřina
22. moderní tanec /5.-9. třída/ PÁ 1600 sport.hala  Vávrová Kateřina
23. radioamatér /od 9let/ ÚT 1600 DDM  Paclt Jan
24. sportovní a míčové hry PÁ 1500 sport.hala  Čermák Martin
25. stolní tenis ÚT,ČT 1800 sport.hala  Šnajdr Radomír
26. šachy ČT 1600 DDM  Neduchal Jiří
27. výtvarný kroužek  ml.děti ÚT 1400 DDM  Máderová Monika
28. výtvarný kroužek  st.děti ÚT 1530 DDM  Máderová Monika
29. veselé pískání PO 1530 DDM  Šnajdrová Marta
30. vybíjená PO 1330 sport.hala  Procházková Soňa

KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO
1. cvičení pro ženy PO, ČT 1900 DDM
2. pilátes  ST 1800 DDM
3. reh. jógové cvičení   ÚT 1545 DDM
4. reh. jógové cvičení   I. ÚT 1700 DDM
5. rehab. jógové cvičení   II. ÚT 1800 DDM
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Klub důchodců

Krátké zamyšlení, aneb jak na tom jsme?

Poděkování za školičku na „domečku“

V souvislosti s blížícím se říjnovým Mezinárodním dnem seniorů 
bych chtěla připomenout, že ve Vracově pracuje aktivně už 43 
let klub důchodců. Členská základna se postupně rozrůstá a v 
současné době má 178 členů. Po šesti letech došlo ke změně ve 
složení klubové samosprávy,která je osmičlenná. Dva členové 
z důvodu vysokého věku ukončili svou činnost a postoupili své 
místo mladším kolegům. Z různorodé bohaté činnosti klubu bych 
se zmínila o dvou. Tradicí už je setkávání jubilantů,kteří 
slaví své kulaté nebo půlkulaté životní výročí. V letošním 
roce je to úctyhodný počet-38 oslavenců. Setkání se 
uskuteční ve dvou skupinách. První už proběhlo v září 
a druhé se bude konat v listopadu. O navození dobré 
pohody se jako obvykle zasloužil pěvecký kroužek. 
Zpříjemnil písněmi na přání jubilantů sváteční 
podvečer. Druhá akce,kterou bych chtěla připomenout, 
se týká také pěveckého kroužku. V polovině září 
vystupoval se svým programem v družebním 
slovenském městečku Močenku. Zde se konal už XII. 
ročník Dní obce Močenok,u příležitosti církevního 
svátku Povýšení sv. Kříže. Členové zazpívali svižné 
písně, které se divákům líbily. Tento rok ještě zdaleka 
nekončí a klub důchodců a jeho pěvecký kroužek má 
před sebou další aktivity. Nejpříjemnější bude jistě 

První záležitostí, která je již hodnou dobu do jisté míry bez 
povšimnutí (možná jen určitá místa) je dodržování vyhlášky 
č.2/2012 o zajištění ochrany životního prostředí.  Článek 2 uváděné 
vyhlášky určuje naprosto jasně její náplň. Pro připomenutí, jedná 
se o vymezení ochranného pásma kolem Rašeliny. V  příloze 
dokumentu je pak i grafi cky zaznamenána oblast kolem Rašeliny, 
pro kterou je plnění určeno. V průběhu platnosti této vyhlášky se v 
zájmovém území objevil nějaký ten stan, či jiný přístřešek. Většinou 
se jednalo o krátkodobé záležitosti. Co však zůstává řadu měsíců 
bez povšimnutí (otázkou je zda chtěného či nikoli) je umístění 
karavanu na začátku ulice Skoronské (ve směru od Jezerní). Tento 

Málo kdo to ví, ale školička na domečku 
by nebyla, kdyby v  květnu před rokem 
nedala jedna maminka konkrétně Karla 
Mikešová dohromady skupinku ostat-
ních rodičů a nešla se informovat  první 
za paní ředitelkou školky a pak za panem 
starostou.
Po těchto dvou schůzkách se rozhodla jít 
na zasedání zastupitelstva, aby lidé , které 
jsme si volili, nám pomohli řešit nedosta-
tek místa pro naše děti v mateřské škole.
Vše jak tohle probíhalo, píše na svých 
facebookových stránkách RODIČE MĚS-
TA VRACOVA. Když se začtete úplně od 

předvánoční posezení s koledami a nadílkou. Neostýchejte se a 
přijďte mezi nás. Odchodem do důchodu nic nekončí, ale začíná se 
pro vás nové období, které nemusí být naplněno jen prací na poli 
nebo ve vinohradu. Dovolte sami sobě přijmout malou pozitivní 
změnu ve svém životě. Bude to možná jeden z mnoha „drobných 
korálků“, které prospívají vašemu duševnímu zdraví.

Zdena Šmýdová

karavan nikdo neřeší a stále zůstává v místech, kde by neměl co 
dělat. Je pak tedy vyhláška k něčemu a hlídá se její dodržování?
Další záležitostí, která by jistě stála za zmínku je jednosměrný 
provoz ulice Skoronské po dobu provozu koupaliště. Město 
umístí značky, které udávají jednosměrný provoz a stejně velká 
část řidičů „nevnímá“, že taková úprava dopravní situace je a jezdí 
v  protisměru značky neznačky. Jedná se o desítky motorových 
vozidel denně, které v dané období značky absolutně nerespektují. 
Účel takové úpravy provozu je pak zcela zmařen. Je tedy nutné, aby 
se upravovala dopravní situace a instalovaly se nelevné dopravní 
značky? 

vzniku, tak uvidíte , že zrovna lehké to 
nebylo, a to tam nepíše raději všechno 
Nakonec to dobře dopadlo a my díky 
této mamince a některým členům zastu-
pitelstva jmenovitě: panu RNDr.Petru 
Koišovi ph.D, panu místostarostovi Ing.
Dušanovi Fridrichovi, řediteli MZŠ Mgr.
Zdeňkovi Hlavsovi, Ing. Janu Martínkovi 
a Mgr.Vendule Šmídové můžeme své děti 
dávat do školičky na domečku. Já osobně 
si myslím, že děti od 3 let by měly být bez 
maminek ve skupince dětí, aby se učily 
být v  kolektivu a hlavně být trochu sa-
mostatné.Takže po několika letech máme 

kam dávat denně své děti a nemusíme být 
nešťastní, že pro naše děti  ve školce ne-
zůstalo místo. Třeba letos nejde vůbec jen 
o 3  leté děti, tento školní rok se do škol-
ky nedostaly i děti 4 leté, takže po první 
půjdou do školky jako předškoláci, a ty si 
myslím určitě předškolní vzdělání potře-
bují bez diskuzí.
Takže za mě a myslím, že i za všechny 
rodiče nepřijatých dětí  vám všem moc 
děkuji. 
Samozřejmě děkuji i domečku a našemu 
městu.

Věra Kundratová
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Jako poslední bych rád otevřel, případně připomněl otázku 
dopravy ve Vracově. Město je protkáno řadou ulic a v některých 
řidiči jezdí nepřiměřenou rychlostí. Vyjmenovávat všechny takové 
by bylo zcela zbytečné. Je i řada ulic, kde není chodník,  ani přílišná 
možnost parkování před domy a v případě, že jede auto „třeba jen“ 
40ti kilometrovou rychlostí,  je nebezpečné. Když si představíme, 
že po těchto ulicích jdou děti, či maminky s kočárky tak auto, které 
letí jako střela a nejede ani povolenou maximální rychlostí 50 
km/h je velmi nebezpečné. Ještě, když takový řidič začne kličkovat 
mezi auty stojícími na krajích, může dojít k  fatálním dopadům. 

Vzhledem k tomu, že provoz obecně sílí, bylo by možná vhodné 
v některých ulicích omezit rychlost dopravními značkami a jejich 
plnění kontrolovat. V některých frekventovanějších by jistě situaci 
vyřešilo umístění několika retardérů. Jsem přesvědčen, že prevence 
takového charakteru by potěšila spoustu občanů. Nečekejme až na 
neštěstí, které odstartuje vlnu opatření vedoucích k zajištění větší 
bezpečnosti chodců.
Závěrem snad jen: důslednost, zodpovědnost, bezpečnost, 
prevence…

Ing. Bc. Tomáš Crhonek

Dětství na Valašsku
Anna Borutová

Panu učiteli řídícímu na škole v Dolní 
Bečvě dobrota hleděla z očí, chtěl dětem 
předat všechno, co by mohly později v 
životě uplatnit. Za pěkného počasí je vo-
díval do školní zahrady k vyřezávaným 
úlům od lidového řezbáře, které se dětem 
tolik líbily. Posedaly si na lavičky a pan 
řídící jim vyprávěl, jak je to všechno na 
světě zařízené od Pána Boha. O včelič-
kách, jak se od nich můžeme učit trpě-
livosti, čistotě, pracovitosti. Ne nadarmo 
se říká: pilná jako včelička. Bez jejich po-
moci by stromy neměly ovoce a květiny 
by nemohly rozkvést. Tam jim přinášela 
paní řídící chléb a dar včeliček – horský 
med. To byla pochoutka!
V zahradě byla také ovocná školka, kde 
pan řídící pěstoval odolné kmínky, aby 
mohly růst v drsnější pohorské přírodě. 
Starší chlapce učil i štěpovat. A když viděl 
zájem, rád stromeček podaroval.
Po celý rok se děti těšily na školní výlet. 
Už byly v lázeňském městě Rožnově, kam 
je zavezli na žebřiňáku koníčci strýčka 
Maliny. Jak radostně klusali, že nevezou 
těžký náklad. Na Valašsku se hodně na-
dřeli při svážení dřeva. Za to je hospodá-
ři milovali. Zatím co koníčci odpočívali, 

děti si prošly muzeum, v kostelíku uvidě-
ly obraz sv. Anny s mladou Marií ve va-
lašském kroji. Kolem kostelíka se nachází 
malý hřbitůvek nazývaný také „Valašský 
Slavín“, kde odpočívají zakladatelé muzea 
bratři Jaroňkové, malíři, učitelé, spisova-
telé, kteří se zasloužili o poznání milého 
kraje.
A kam letos?
Pan řídící se usmíval. Na Pustevny se 
vydají! Ach jak se děti těšily, ani dospat 
nemohly. Ráno už měly od maminky v 
sotůrku chléb, uvařená vajíčka, od čer-
ných slepiček snesená, pěkně namalo-
vaná, červená. To byla na ně chuť! Ještě 
širáček na hlavu, pan řídící si je spočítal 
a s pěknou valašskou písničkou „Ru-
sava, Rusava je samé potůčky, nejeden 
valášek namočil papučky ...“ vykročily z 
Prostřední Bečvy na Bácov a pak lesem 
stále do kopce. Po cestě si sbíraly jahody, 
maliny, borůvky, až byly celé pomalo-
vané. Ještě, že na Skalíkově louce tekla 
vodička. Za chvíli uslyšely zvonečky a 
už uviděly baču v bílé haleně, jak kráčel 
před stádem oveček. Pan řídící na děti 
šibalsky mrkl a začaly zpívat „Besky-
de, Beskyde, kdo po tobě ide ...“. Bača 

se usmíval, pochválil, jak pěkně zpívají 
a za odměnu jim vyprávěl pověst o si-
rotku Michálkovi. V dávných dobách 
lidé pod Radhoštěm věřili, že pukliny 
ve skalách vedou do podzemí, kde jsou 
ukryty poklady. Tam zavedl chudobný 
strýc sirotka, když už ho nemohl uživit 
a opustil ho. Ale Michálek po dlouhém 
bloudění opravdu našel poklad. Děti si 
oddechly. Poděkovaly bačovi, rozloučily 
se i s ovečkami, které jsou tolik užitečné, 
a když přišly ke zvoničce, jako v pohád-
ce se jim zjevily čarokrásné horské chaty 
Maměnka a Libušín, kde v jídelně uvi-
děly obrazy zbojníků Ondráše, Juráše a 
Jánošíka, dílo Mikoláše Alše.
Při pohledu na vzdálený Radhošť jim pan 
řídící vyprávěl, že je to hora pro Morava-
ny posvátná a památná jako pro Čechy 
Blaník. Také kámen byl odtud odvezen 
do základu národního divadla na ověnče-
ném voze, doprovázen valachy ve svých 
krojích a láskou k vlasti.
Domů se děti vrátily unavené, ale plné 
zážitků a vzpomínky na tento krásný slu-
nečný den jim navždy zůstaly. Ještě i do 
snů jim tichounce zněly zvonečky ovčích 
stád ...

„Podzime, podzime, už zase nosíš deště...“
A máme tu již opět čas „babího léta ... podzimu!
Zamysleli jste se někdy nad tím, kolik slovního spojení je právě o 
času? /Čas jsou peníze, nikdo nemá čas, čas vše zhojí, dočkej času, 
času dost, na věčné časy, atd/.
Čas je relativní, což známe již ze školy coby poučku A. Einsteina. 
Znáte to: jinak cítí délku času čekající na něco nebo někoho a jinak 
ten, co upadne na rozpálenou plotnu ...
Je to jako s tím senem, to prý voní jinak koním a jinak zamilovaným? 
A co děti a dospělí? Nejvíc problémů s ním mají důchodci! Ty už 
však dohánějí také obchodníci. Všimli jste si, že už někde začínají 
vánoce? Nabídky vánočního zboží na nás vykukují z letáků a někde 
i v obchodech nás začínají strašit „Mikulášem v létě“?!

Konečně jsme se dočkali i opravy panelové silnice na Lipinské, ale i 
tady se bojuje s časem, aby to prý bylo hotovo do hodů, na což bych 
rozjela i zvláštní loterii!
Po letos i dost deštivém létu se dočkali konečně i houbaři. Pachuť 
však zůstává zahrádkářům, vinařům i dalším zainteresovaným 
na slunci a létu, jak má být. Změna je život! Tak se to musí brát 
sportovně.
Příroda se zklidňuje a pomalu se začíná ukládat k odpočinku ...
ještě ať se aspoň na ty hody vydaří! Patří nejen ke koloritu obce, ale 
nadchází už také jejich čas!

Helena Hubrová
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SPORTOVNÍ  KLUB  FC VRACOV o.s.
Podzimní část nové sezony 2014-2015 
jsme začali s  tím, že většinu utkání na-
šich družstev budeme muset odehrát ve 
Vlkoši , případně některé na naší ná-
hradní ploše. Důvodem je kompletní re-
konstrukce hlavní hrací plochy ve Vra-
cově, kterou zdárně provedla v letních 
měsících specializovaná fi rma z Olo-
mouce. Celkové náklady by měly činit 
asi 350.000 Kč, kde je zhruba polovina 
hrazena ze získané dotace z Jihomorav-
ského kraje a zbylou část pak uvolnilo 
ze svého rozpočtu město Vracov. Hlav-
ní příčinou rekonstrukce byla nerovná 
hrací plocha a v případě deštivého po-
časí neúměrně podmáčený terén vlivem 
špatného odtoku srážkových vod. Ose-
tí travní směsí bylo provedeno o něco 
později než jsme předpokládali, ale zato 
nám deštivé počasí přeje a travní porost 
se již pěkně zelená. První zápasy by-
chom měli na novém trávníku odehrát v 
jarní části soutěže.
Do soutěží jsme vstoupili se stejným po-
čtem družstev jako v minulé sezoně tj. 
družstvo dospělých FC Vracov a mlá-
dežnická družstva FKM Morava spojená 
se Sokolem Vlkoš (dorost, starší a mlad-
ší žáci, dvě družstva starší a dvě družstva 
mladší přípravky a také družstvo nej-
menších benjamínků předpřípravky). 
U družstva dospělých, které zůstalo v I.B 
třídě došlo v kádru k několika změnám, 
které způsobily citelné oslabení. Přede-
vším odešel náš nejlepší útočník posled-
ních let Petr Loprais, který se odstěhoval 
do Uh.Brodu, další útočník Adam Paták 
se vrátil do Bzence, kvůli zdravotním 
komplikacím ukončil po 19ti letech v 
I.mužstvu svou sportovní dráhu Jiří 
Kudlík, skončil také Roman Kratina, 

který nám sdělil, že má psychické 
problémy. Přes letní přestávku 

se nám podařilo kádr 
doplnit o několik 

m l a d ý c h 

hráčů , kteří však nemají ještě s dospě-
lým fotbalem tolik zkušeností. Ze Žádo-
vic přišel Jirka Zbořil roč. 1994, z Lipova 
Adam Veverka r.1995, z Vlkoše Pavel 
Lunga r.1995, a naši dorostenci Šimon 
Loprais a Broňa Tesař r.1997. Pracuje 
s nimi trenér Petr Bezouška, kterému 
asistuje brankář Roman Pelíšek. Začá-
tek sezony se nám s omlazeným kádrem 
příliš nevydařil . Oproti minulé sezoně 
se k nám štěstí otočilo zády a v prvních 
5ti kolech jsme nezískali ani bod. Bohu-
žel jsme soupeři darovali body vlastními 
nedisciplinovaností (Magulák,Červin-
ka – červené karty) a množstvím chyb 
našich hráčů. Některé zápasy jsme měli 
slibně rozehrané, ale nedokázali jsme je 
uhrát až do konce. První výhra po bo-
jovném výkonu a v deseti ve Vacenovi-
cích 1 : 2  je velkou vzpruhou a doufáme, 
že nám bude na kontě bodů přibývat.
Co se týká mládežnických týmů je situa-
ce následující. Jak už je psáno výše a jak 
už je snad i ve všeobecném povědomí 
spojili jsme se se sousedním Sokolem 
Vlkoš a všechny spojené mládežnické 
týmy vystupují pod zatím neofi ciálním 
názvem FKM MORAVA. Dorost bojuje 
o přední příčky v okresním přeboru pod 
vedením trenérů Tesaře (Vracov) a Lun-
gy (Vlkoš). Starší žáci jsou momentál-
ně v  okresním přeboru na 1.místě, kdy 
získali zatím plný počet bodů. O tento 
tým se stará jako trenér Ivo Gaspar a 
s  organizačním zajištěním mu pomáhá 
paní Chytilová z  Vlkoše. Mladší žáci si 
vedou zatím střídavě a nově skládající 
se tým se zatím spíše sehrává. Trenéry 
tohoto týmu jsou Roman Lunga, Pa-
vel Veverka, Ladislav Menšík a Vojtěch 
Klajba všichni z  Vlkoše. Největší počet 
fotbalových nadějí máme v  kategoriích 
přípravek (skoro 70 dětí) a proto si už 
skoro můžeme dovolit řadit kluky do 
kategorií podle ročníku narození což 
je velmi pozitivní věc.  Starší přípravku 
tvoří dva týmy. A tým složený z  roční-
ku 2004 hraje v  okresním přeboru a B 

tým složený převážně z hráčů roč-
níku 2005 pak v  okresní soutěži. 
O tyto týmy se jako trenéři starají 
Igor Daňhel a Petr Mezihorák z 
Vracova. V  kategorii mladší pří-
pravky máme také dva týmy. A 
tým hraje v  okresním přeboru a 
B tým v  okresní soutěži. A tým 
tvoří hráči ročníku 2006 a B tým 
ročníky 2007 a 2008. Dále máme 
také už spoustu dětí v  předpří-
pravce. Trenéry v  této kategorii 

jsou Martin 
Londin, Old-
řich Bábík,, kte-
rým také nově  
pomáhá Franti-
šek Juřík (všich-
ni z Vracova) a také trenéři z Vlkoše  Mi-
roslav Šinut a Michal Šeda. 
Na takový počet dětí je ale potřeba tre-
nérů daleko více. Chtěli bychom tak 
vyzvat všechny, kteří by  byli ochotni a 
schopni nám s  tímto fotbalovým potě-
rem pomoct. Mohou se přihlásit u Petra 
Mezihoráka (tel.731588378) nebo Mar-
tina Londina (tel.723689986). 
Dále bychom chtěli také vyzvat všech-
ny bývalé hráče, funkcionáře, fanoušky 
i jiné, rozšiřte naši členskou základnu, 
protože potřebujeme pomoci také v za-
bezpečení všech našich družstev a to 
hlavně co se týká organizačních záleži-
tostí (třeba jako vedoucí jednotlivých 
týmů). Ale i tím, že se stanete „jen“ 
naším právoplatným členem můžete 
pomoci našemu klubu. Větší členská zá-
kladna přináší mimo jiné i lepší fi nanční 
zabezpečení našeho klubu. Bližší infor-
mace vám rádi poskytnou všichni členo-
vé výboru FC Vracov o.s., kteří se mo-
mentálně starají o chod klubu. V tomto 
období jsou to předseda Jiří Kudlík st., 
místopředseda Petr Mezihorák, poklad-
ník Mgr.Bronislav Chovanec a členové 
Ladislav Dolan, Mgr.Ivo Gaspar, Jiří 
Grufík st., Pavel Merkl st. 
Nesmíme také opomenout jednu vý-
znamnou věc, která zásadně ovlivňuje 
naši sportovní činnost a to je správa a 
údržba areálu stadionu, která je od polo-
viny minulého roku plně v rukou města 
respektive Veřejně prospěšných služeb 
Vracov. Za tuto dobu se již podařilo kro-
mě běžné údržby zrealizovat i některé 
dílčí akce na zkvalitňování celého areá-
lu. Mimo jiné to byla oprava části budo-
vy, kde byla zrekonstruována prádelna, 
sprchy v  místnosti pro rozhodčí, sprchy 
a WC pro tenisové kurty,  opravena sta-
vební buňka také pro potřeby tenisových 
kurtů, provedeno propojení vrtaných 
studní pro účely umělého zavlažování, 
ohraničení nohejbalových kurtů obrub-
níky. Dále byly vybudovány nové lavičky, 
malé dětské hřiště u venkovního poseze-
ní bufetu na stadionu a také spousta dal-
ších drobných úprav. Doufejme, že tato 
spolupráce bude i nadále pokračovat a 
celý náš nejen fotbalový areál bude pří-
jemným místem k jeho návštěvě.

Petr Mazihorák
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ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ
Vážení občané,
uběhly téměř čtyři roky volebního období 2010 – 2014, ve 

kterém jste dali důvěru 15 zastupitelům města Vracova. Do 
městského zastupitelstva byli zvoleni čtyři kandidáti za ČSSD, 
kteří se svými návrhy a připomínkami při jednání zastupi-
telstva snažili prosadit co největší část volebního programu 
ČSSD. Podpořili realizaci většiny investičních akcí, které ved-
ly ke zkvalitnění životní úrovně obyvatel města. Souhlasili se 
zvýšenou podporou kultury, tělovýchovy, sportu i ostatních 
občanských sdružení působících ve Vracově. Pro část volební-
ho programu z roku 2010 se však nepodařilo najít podporu a 
objevují se rovněž nové výzvy, na které bude muset nově zvo-
lené zastupitelstvo města reagovat. Podrobný volební program 
na volební období 2014 - 2018 s návrhy konkrétních opatření 
si Vám dovolíme zaslat do Vašich poštovních schránek. 

Výbor místní organizace ČSSD děkuje všem zastupitelům, 

kteří volební program ČSSD 2010 – 2014 
prosazovali v  zastupitelstvu města, i obča-
nům města, kteří svými podněty a připomínkami pomáhali 
tvořit „lepší“ Vracov.

Vážení občané,
kandidáti sociální demokracie se ucházejí o Vaší důvěru 

i v  komunálních volbách 2014. Naší snahou bylo nabídnout 
Vám na kandidátní listině osobnosti, které mohou být pro 
rozvoj našeho města přínosem. Proto místní organizace ČSSD 
dala na své kandidátce výrazný prostor i pro nezávislé kandi-
dáty, kteří kromě své profesní dráhy často působí i v různých 
spolcích a občanských sdruženích. Naši kandidáti chtějí svou 
prací přispět k rozvoji Vracova a zároveň garantují, že v pří-
padě zvolení budou s  veřejnými prostředky města nakládat 
hospodárně, účelně a efektivně.

Mgr. Zdeněk Hlavsa 
RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 
Mgr. Ladislava Brančíková 
Ing. Olga Křížková Novotná, Dis. 
Ing. Jolana Tužilová 
Mgr. Markéta Lukešová 
Ing. Zdeněk Lukeš 
Radek Bezůšek 
Zdeněk Lukeš ml. 
MUDr. Pavel Zicháček 
Ondřej Repík 
Pavel Somr 
Petr Vašíček 
Mgr. Radomír Nykl 
Jindřich Kudláč 

Dovolte, abychom Vás 10. a 11. října 2014 pozvali ke ko-
munálním volbám a ucházeli se o Váš hlas.

Výbor MO ČSSD Vracov

Pojďte s námi k volbám
Místní organizace ODS má ve Vracově 
dlouhodobou tradic i, a pokud se ohléd-
neme do historie Vracova, najdeme její 
stopu v  každém zastupitelstvu, které ve 
Vracově pracovalo. Posledních několik 
volebních období navíc vždy měla své 
zástupce i v  Radě města, která je jeho 
hlavním voleným orgánem a tím se tedy 
výrazně podílela i na rozvoji města v mi-
nulých obdobích.
Jsme přesvědčeni, že za minulé voleb-
ní období se Vracov nemá za co stydět. 
Opravila se sokolovna, radnice, probíhá 
oprava smuteční síně. Demolicí starých 
budov na Městečku vznikl nový prostor, 
o jehož novém využití chceme diskutovat 
s občany. Za základní školou se vybudo-
valo nové multifunkční hřiště s běžeckou 
dráhou. Pro zvýšení bezpečnosti dětí 

vznikl odstavný záliv před školou a aktu-
álně se dokončuje rekonstrukce chodní-
ků, po kterých chodí děti do školy. Aby-
chom udrželi zájem mladých lidí o sport 
a folklórní tradice, byla výrazně navýšena 
fi nanční podpora folklórním souborům, 
místní Základní umělecké škole a město 
převzalo do správy sportovní areál Sta-
dion. Proběhla digitalizace kabelové te-
levize, dokončila se infrastruktura v prů-
myslové zóně Padělky. I z naší iniciativy 
vznikla nová tradice Silvestrovského se-
tkání občanů.
Ano, je to především zásluhou voličů, 
kteří našim kandidátům dali důvěru a 
možnost podílet se na vedení města v mi-
nulých obdobích. Ale určitě na to má vliv 
i skutečnost, že ODS dokázala vždy pro 
svou kandidátku získat dostatek výraz-

ných osobností s bohatými zkušenostmi, 
schopné manažery i řemeslníky, kteří 
ve svém osobním životě něco dokázali. 
Osobnosti, které se nebojí vystavit své 
jméno a mají odvahu a ještě i chuť něco 
dále z těchto zkušeností předat. 
Tak jako vy, tak ani my, místní kandidáti 
za ODS, nemáme rádi politikaření, které 
tak často vídáme ve vyšších patrech české 
politiky. Naším cílem byla a je vždy pře-
devším podpora myšlenek a cílů, které 
jsou zaměřeny na lepší život našich ob-
čanů a našeho města. Proto vám můžeme 
slíbit, že i po těchto volbách, pokud nám 
dáte svou důvěru, bude naším hlavním 
cílem vyjednat především reálný a zají-
mavý program rozvoje města bez ohledu 
na to, z  které strany politického spektra 
budou naši partneři.
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Sdružení nezávislých kandidátů

Volební program KSČM ve městě Vracov

Vás zve ke komunálním volbám ve Vracově, 
které se uskuteční 10. - 11.10.

Sdružení nezávislých kandidátů si Vám 
dovoluje poděkovat za přízeň, kterou 
jste nám věnovali v minulých volbách 
do Zastupitelstva města Vracova. Dou-
fáme, že jsme Vaši důvěru nezklamali, a 
že i nyní v nastávajících volbách podpo-

Vážení spoluobčané, za několik málo 
dnů budete přistupovat k volebním ur-
nám a budete volit nové obecní zastupi-
telstvo na další čtyřleté volební období. 
Rozhodování, komu dát svůj hlas, je 
zpravidla jednoduché, pokud volič při-
stupuje k volební urně s přesvědčením, 
že si na radnici „stejně budou dělat co 
chtějí“, ať už se rozhodne jakkoliv. Vět-
šina voličů však přesto přistupuje k vol-
bám zodpovědně, se znalostí minulosti, 
s posouzením přítomnosti a svým hla-
sem se rozhoduje pro budoucnost.
Programovým cílem KSČM je socialis-
mus, demokratická společnost svobod-
ných, rovnoprávných občanů, postavená 
na maximální občanské samosprávě, 
prosperující a sociálně spravedlivá. Ko-
munistická strana Čech a Moravy se hlá-
sí k hodnotám a tradicím pokrokového 
levicového hnutí doma i v zahraničí. 
Chceme hájit zájmy prostých občanů, 
kteří svou prací vytvářejí duchovní i 
materiální hodnoty. Chceme, aby obča-
né měli možnost co nejvíce rozhodovat 
sami o sobě i o společenských záležitos-
tech. Nesouhlasíme se stavem, kdy „více 
demokracie“ se opírá pouze o sílu spo-
lečenského postavení a peněz. I nadále 
prosazujeme myšlenku sociálně spra-
vedlivé společnosti – socialismu jako 
otevřené, skutečně demokratické spo-

Vážení spoluobčané, 
jsme ve Vracově nové politické hnutí.
Naší prioritou je podporovat školství 
(chceme pokrýt poptávku pro umístění dětí do Mateřské školky)
Dále chceme podporovat bytovou výstavbu ve Vracově
A také vybudovat cyklostezku na Vacenovice
(Náš celý volební program najdete již brzy na letáčcích ve 
svých schránkách.)

říte naše kandidáty, kteří jsou připrave-
ni plně uplatnit své schopnosti a bohaté 
zkušenosti pro další rozvoj našeho měs-
ta a spokojený život všech jeho obyva-
tel. S našimi plány do dalšího období se 
můžete seznámit ve volebním programu 

lečnosti, opírající se o zásady samosprá-
vy a prosperující ekonomiky. Chceme 
společnost, která dává lidem svobodu a 
rovnost šancí.   
Po všechna minulá volební období od 
roku 1991 jsme měli vždy v zastupitel-
stvu obce své zástupce, kteří se nemalou 
měrou podíleli na jejím řízení, úvahách 
o zlepšení života občanů, na zvelebování 
obce. Výsledky jejich práce jsou kontro-
lovatelné a víme, že nedopustili plýtvání 
fi nančními prostředky obce.

Co chceme prosazovat v zastupitelstvu 
v příštím volebním období?
Bydlení je základ, nikoliv luxus!
Kvalitní a fi nančně dostupné bydlení je 
jednou ze základních podmínek důstoj-
ného života. Volbou KSČM podpoříte:
- Výstavbu nových městských nájem-

ních bytů s neziskovým nájemným.
-  Přípravu infrastruktury pro druž-

stevní a individuální bytovou výstav-
bu.

-  Výstavbu malometrážních bytů pro 
seniory s  nabídkou sociálních slu-
žeb.

Bezpečný Vracov!
Našim cílem je město, kde se nebude-
me bát jít v noci po ulici, pustit děti ven 
nebo odjet na pár dnů mimo svůj do-

Věříme, že si najdete čas a přijdete nás podpořit k volbám.
O vaši přízeň se budou ucházet tito kandidáti:
Andrea Ledvinová, Mgr. Bronislav Chovanec, Vítězslav Ne-
jedlík, Libor Ledvina, Pavel Baťka, Silvie Flajzarová, Kateři-
na Vávrová, Jan Poštolka, Daniela Poštolková, MUDr. Evžen 
Malý, Karolína Presová, Klaudia Habáňová, Anděla Meziho-
ráková, Jarmila Jakšová, Libuše Symerská.

obsaženém v informativním letáčku, 
který bude doručen do Vašich poštov-
ních schránek. Na další plodnou spolu-
práci se všemi občany se těší 

Vaše Sdružení nezávislých kandidátů.

mov. Volbou KSČM podpoříte:
-  Umísťování kamerových systémů na 

místa s vysokou intenzitou závadové 
činnosti.

- Činnost sboru dobrovolných hasičů.

Bezpečnou a ekologickou dopravu!
Každý z nás potřebuje bezpečnou a spo-
lehlivou dopravu. Volbou KSČM pod-
poříte:
-  Rozvoj cyklistické dopravy koncepč-

ní výstavbou páteřní sítě cykloste-
zek.

Stejné podmínky všem vracovským 
dětem!
Každé dítě musí mít šanci prožít spoko-
jené dětství a objevit svůj talent. Volbou 
KSČM podpoříte:
- Zajištění dostatečné kapacity v  ma-

teřské škole.
- Zvýšení objemu dotací města pro or-

ganizace, které zajišťují volnočasové 
aktivity dětí.

- Oceňování osob, které se věnují dě-
tem a mládeži.

 
Rozvoj pro lidi, ne proti nim!
Člověk nemá sloužit ekonomice, ale 
ekonomika má sloužit člověku. Nedívá-
me se na lidi jako na lidské zdroje, které 
mohou být odloženy na smetiště, jakmi-
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le doslouží.  Chceme takový rozvoj, kte-
rý zvýší kvalitu života občanů. Volbou 
KSČM podpoříte:
- Podporu malého, středního a druž-

stevního podnikání formou zvýhod-
něných nájmů, poradenství a otevře-
ním přístupu k veřejným zakázkám.

- Podporu investic v odvětvích s  vy-
sokou přidanou hodnotou, namísto 
budování montoven, logistických 
parků, skladišť apod..

Úspory pro lidi, ne na lidech!
Šetřit je třeba na pravém místě. Veřejné 
fi nance nemohou sloužit jako nekontro-
lované penězovody do soukromé sféry, 
jako prostředek bohatnutí menšiny na 

úkor většiny. Za své daně si lidé zaslouží 
dostatečnou nabídku veřejných služeb. 
Volbou KSČM podpoříte:
- Předběžné rozpočtování veřejných 

zakázek, tak aby se zabránilo jejich 
předražování.

- Důslednou kontrolu kvality prove-
dení veřejných zakázek.

- Snížení nákladů na veřejnou samo-
správu.

- Koncepční a hospodárné zacházení 
s  majetkem města.    Není možné do 
majetku investovat miliony a posléze 
jej levně prodávat soukromý subjek-
tům.

- Účast veřejnosti na rozhodování o 
investicích a územním rozvoji.

Solidarita není přežitek!
Společnost musí pomáhat těm, kteří se 
dostanou do složité životní situace. Vol-
bou KSČM podpoříte:
- Rozšíření asistenčních služeb pro se-

niory a zdravotně postižené.
- Řešení problému lidí v sociální tísni, 

dostupnost nouzového bydlení.

Naši členové, příznivci naší strany a pře-
devším naši zastupitelé již v  minulosti 
prokázali, že nejsou zvyklí vytvářet jen 
plány a sliby, ale vlastními silami se rov-
něž podílet na práci zastupitelstva a pro-
sazovat opatření prospěšná pro všechny 
občany našeho města.

Principy KDU-ČSL v komunální politice
Odpovědné rozhodování o dalším rozvoji města, v  duchu 
dobrých tradic a v zájmu jeho občanů.

Otevřené projednávání se zvolenými zastupiteli realizaci pro-
gramů
KDU-ČSL a jiných volebních programů s ohledem na to, co je 
možné splnit a co ne.

Věrohodná komunikace, rozhodování i konání na všech 
úrovních samosprávy.

Spolupráce se všemi zvolenými zastupiteli ve všech oblastech 
správy věcí veřejných ku prospěchu města a občanů.

Tolerance vůči názorům zastupitelů politických stran i nezá-
vislých musí být zřejmá při všech jednáních zastupitelstva a 
orgánů zřízených zastupitelstvem.

V duchu těchto zásad se budeme mimo jiné angažovat v ná-
sledujících oblastech:
• spolupráce a podpora výstavby obytné zóny Olšíčka
• spolupráce při návrhu úpravy náměstí s ohledem na názor 

občanů
• podpora podnikatelských projektů, které vytvoří nová 

pracovní místa
• rozvíjení kulturních, sportovních a jiných volnočasových 

aktivit 
• růst atraktivity města v oblasti cestovního ruchu

Vaši kandidáti:
Ing. Jan Martinek, Pavel Nikl, Bc. Růžena Vávrová, Jiří Holek, 
Ing. Luboš Peřina, Josef Paška, Zdena Čonková, Anna Preso-
vá, Pavel Holek, Bc. Petr Bobčík, Pavel Fridrich, Antonín Pres, 
Jiří Pres, Zdena Niklová, Anna Tománková

KOMUNÁLNÍ POLITIK KDU-ČSL = ZÁRUKA KVALITY

k volbám do městského zastupitelstva 
10. a 11. října 2014

Prodejna DH Shop oznamuje, že od srpna otevřela novou prodejnu ve Vracově, 
která se nachází přímo u hlavní silnice ve Vlkošské ulici (bývalý Hoblík). V prodej-
ně najdete široký sortiment drogerie, bižuterie, papírnictví, kosmetiky, bazárek pro 
děti a dospělé a komisní prodej. Každý týden výhodná prodejní akce. Každý čtvrtek 
a sobota 5% sleva na vše. Váš nákup u nás nezatíží vaši kapsu. Těšíme se na vaši ná-

vštěvu. 
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